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KM IER WARSZAWSKI.
Dola 27 Sierpnia 1870. Sobota.

Rano ciepła  st: 9, w poJud. c. at: 14 
W ysokość wody st: 3 c. 7 (przybywa

Dnia 15 (27) Sierpnia 1870.
Stan barometru: 

na deszcz Ubyło d. godz: 2 m. 2 t
Jutro, Śgo Augustyna Biskupa. 
Pojutrze, Ścięcie Ś. Jana Chrzcie:

_ Prenum erata K urjera Warszawskiego wynosi: w W arszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwar- 
aime rs. kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy 
w Kantorze Redakcy; kop. 5 . ]Va prowlneji ! w Cesarstwie wynosi rocznie Rs. 8; (w tern mieści się juk opłata 
roczn ik i kwartalnie 96’ ° raZ ** opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop. 24); prenum erata przyjmuje się rocznie, pół-

Adres Redakcji „Kurjera W arszaw skiego", Plac Teatralnyt N° 4 7 3 c .,  dom W . L. Zabłockiej.

— Jutro niedziela 12-ta po świętach, Ewan. S ta 
u Łukasza Ś-go w rozdziale, X-tym „o rannym i sa- 
marytaninie“.

— Jutro odbędą, się następujące odpusty: w koście
le Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, na cześć S go 
Augustyna Patryarchy, wielkiego Doktora kościoła; 
y  kościele Ś-go Karola Boromeusza na powązkach 
Jaką w ostatnią niedzielę bieżącego miesiąca. Oprócz 
Jego w kościele Ś-go Józefa Opieki na Krakowskiem 
Przedmieściu obok pałacu hr. Potockich przypada 
Popołudniowe nabożeństwo Matek Chrześcjańskicb i 
berca Jezusowego z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu.
. poniedziałek przypadają odpusty, w kościele 
Archikatedralnym: pamiątka poświęcenia kościoła, 
przeniesiony na następną niedzielę czyli na 4-go 
września; w kościele S-go Jacka przy ulicy Freta: 

J Róży Limańskiei, również przeniesiony na 4-go 
września; w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej 
przypada także pamiątka poświęcenia kościoła, która 

Dchodzoną będzie przez odpustowe nabożeństwo, 
wystawieniem Najświętszego Sakramentu: jestto od

pust całotygodniowy, a w ostatnich trzech dniach 40 
godzinne nabożeństwo; w kościele P. Marji na Nowem 

teście odbędą się o godzinie 9-tej i 10-tej rano wo- 
^ j T u a  cześć pocieszenia Matki Boskiej.___________

p  ^  rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
o icji Wykonawczej, za Nrem 225 wydanym, zamie

r a 20110 : Z przyczyny budowy nowego kanału muro- 
o nęgo, przy ulicy Bednarskiej, część tejże od ulicy 
£ow,ej do Dobrej, z dniem 11 (23) b. m., przez cały 
mn t°  - ’ zhndkniętą jest dla przejeżdżających; ko- 
W ^ acja za.ś w Przeciilgu teg° czasu, może się od- 

ywac prz ulicę Mariensztadt. (Gaz: Polic:)

skiem^ JW. Namiestnika w Królestwie Pol-
dam ó^i ^dmarszałka, Hrabiego Berga, dziś
T o w i™  ^1B ^ ° g rodzie Saskim, na korzyść Russkiego 
Diinar>:J w  •'9kroczynności, zabawa z muzyką, illu- 
tów w o lz  ,o te r R  fantową i fajerwerkiem. Cena bile- 
kon- on u  . do °grodu kop: 15, biletu loteryjnego 
Weiśeia ’ ?marki do krzeseł kop: 20. Bilety dla
ogrodu;’ l o t e r y j n e j  ^  P-r7  b.r,a“ ach
kontramarki na krzesła ®.am .ac \ f ciu’ aoa śrorlk n w u m  ni„ % a  vis-a-vis orkiestry Straussa,

J i S "  i ? ei w  " " * >  ” “ p « -odłożoną, o czem afisze doniosą.
(Gaz: Polic:)

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że z powodu odpustu w dniu 
27 sierpnia (8 września) r. b. w m. Częstochowie 
przypadającego, będzie wyprawiony z Warszawy do 
stacji Częstochowa nadzwyczajny pociąg passażerski, 
za opłatą zniżoną, czyli z powrotem bezpłatnym.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w dniu 26 sierpnia 
(7 września) r. b. to jest we środę o godzinie 8 minut 
5 zrana, a z powrotem odejdzie ze stacji Częstochowa 
w dniu 28 (9), to jest w piątek o godzinie 1-szej z po
łudnia.

Opłata zniżona za bilety, tam i napowrót, od je
dnej osoby wynosi: w klassie II-giej rsr. 4 kop. 50, 
w klassie ni ciej rsr. 3, a w klassie IV-tej rsr. 2.

Bilety wykupione są ważne tylko na tenże pociąg 
nadzwyczajny, do którego osoby ze stacji pośrednich 
zabierane nie będą.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie wyłącznie 
w sali passażerskiej klassy IY-tej w Dworcu Drogi 
żelaznej na stacji głównej i rozpocznie się w przed
dzień wyjścia pociągu, to jest we wtorek d. 25 sier
pnia (6 września) r. b. od godziny 3 do 7 po połu
dniu, oraz nazajutrz od godziny 6 zrana.

Pakunki będą przyjmowane do ekspedycji, lecz za 
opłatą podług taryfy uiścić się mającą.

Warszawa dnia 12 (24) sierpnia 1870 r.
______________— 6918 —

— Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia. 
Powołując się na ogłaszane warunki suskrypcji na 
akcje Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od 
ognia, przypomina osobom, które złożyły kaucje w do
mu bankowym Wgo Leopolda Kronehberga, na pe
wność dotrzymania warunków suskrypcji, na przypa
dające dla nich, wedle repartycji, akcje Towarzystwa, 
że_ wnioski na też akcje 50% nominalnej ich warto
ści, to jest po rs. 125 na jedną akcję, będą przyjmo
wane w kassie domu bankowego Wgo Leopolda Kro
nenberga, od dnia 20 sierpnia (1 września) do dnia 29 
sierpnia (10 września) r. b. włącznie, od godziny lOtej 
z rana, do 3ciej po południu, z wyłączeniem niedzieli 
i świąt, i że według ogłoszenia, nieuiszczenie wniosku 
na akcje, w tak oznaczonym terminie, pociąga za so- 
bą utratę kaucji. ________________________—■

— $  — :Targi W arszaw ękfe~ DosyĆ^maczna 
ilość dostawców i producentów najpierwszych arty
kułów życia, zgromądziła się w dniu wczorajszym na



place targowe, darząc Warszawę różnego rodzaju no- 
waljami odpowiedniemi porze obecnej, a za k tóre mó
wiąc nawiasem żądano cen dosyć wysokich. Kupują
cych jednak nie zgłosiła sig odpowiednia liczba a na 
długo przed południem m ało kto już na place przyby
wał za kupnem, dlatego różnica cen rańszych od po
łudniowych była dosyć znaczną. Ponieważ jednak 
kupna odbywały sig głównie jakeśmy to powiedzieli 
w godzinach rannych podajemy tu  ceny raósze:

F unt szczupaka ceniono na kop. 37f, węgorza na 
kop. 22£, karpia na kop. 25, lina na kop. 22, karasia 
na  kop. 20, leszcza na kop. 25. Kopę raków ceniono 
od kop. 50 do rs: 2 i za tg ostatnią cenę można było 
dostać raków olbrzymiej wielkości.

Nabiału przywieziono bardzo dużo i dlatego był 
niedrogi; funt m asła świeżego niesolonego płacono od 
kop. 22£ do 27£, kwartę śmietany od kop. 20 do 25, 
kw artę śmietanki słodkiej od kop. 11 do 15, ser śre
dniej wielkości i suchości kop. 15.

Drób’ płacono po cenach średnich, gdyż za kurczę 
kop. 18, za pulardę kop. 45, za kaczkę kop. 35, za 
gęś kop. 70, za prosię rs. 1 kop. 5.

Jarzyny cieszyły się dobrym pokupem, garniec 
grochu w strączkach płacono kop. 10, garniec karto 
fli kop. 3, kalafior średniej wielkości kop. 6 do 8, 
kopę ogórków ładnych kop. 15, pęczek marchwi kop. 
3, grzybów prawdziwych koszyczek kop. 3, pomidor 
większy kop. 3£, borówek kw arta kóp. 5.

Na plac Krasińskich przywieziono drzewa niezbyt 
wiele, a kupujący prędko dostawiony towar rozkupili 
płacąc za furę szczap sosnowych od rs: 2 kop. 80 do 
rs: 3 kop. 30, za kloc spory na jednokonnej furmance 
żądano rs: 4  kop. 50.

Na Pradze. Ożywienie przy hadlu końmi duże, han
dlarze Warszawscy poprzybywali, lecz towaru dosta
wili mało, zamiejskich dostarczycieli prawie zupełnie 
brakło, kupujących zaś widzieliśmy znaczną liczbę. 
Głównie kupcy z Galicji i z Poznańskiego żądali ko
n i rosłych, ofiarując ceny wysokie, w ogóle więc 
wpłynęło to na ogrom ne podniesienie się cen koni. 
Przy małej dostawie koni pomimo licznych żądań 
zaledwie 20 do 30 odbyło sig tranzakcji po cenach od 
rs: 120 do 200 za sztukę, po cenach niższych kupo
wano koni daleko więcej.

Na targu  wołowym prócz naszych rzeźników kupo
wali handlarze z Prus przybyli, płacąc wysokie ceny 
za towar wybrany. W ogóle sprzedano około 800 
sztuk po cenach od rs: 60 do 85 za wołu stepowego.

  O O O O ^ C K X X >  —

==■ Komitet Wystawy płodów rolniczych i gospodar
skich odbyć się mającej w W arszawie w miesiącu 
wrześniu r. b. podaje do wiadomości ogółu, źe Cesar
skie Towarzystwo gospodarstwa wiejskiego w Moskwie, 
postanowiło przyjąć udział w warszawskiej wystawie 
przeznaczając trzy medale wielkie, jeden złoty i dwa 
srebrne za następujące przedmioty gospodarskie wiej
skie, przy zezwoleniu wydania nagród tak  za same 
przedmioty, jak  również za ich modele lub rysunki 
konstrukcyjne: 1) Z łoty medal za suszarnią zboża, 
odznaczającą się nizką ceną i p rostą  konstrukcją. 2) 
Medal srebrny, za najlepszy siewnik rzędowy. 3) Me
dal srebrny, za maneż konny odznaczający się trw a
łością i nizką ceną, dostępną dla małych gospodarstw, 
niemniej prostą konstrukcją pozwalającą uskutecznić 
budowę on ego w domu przy nabyciu w fabrykach lub 
składach jedynie części żelaznych.

=  Ś.p. Tomasz Hr. Łubieński w roku 1808 zdo
był niedostępne wąwozy Sammo-Siera w Hiszpanji.

=  Z pewnego źródła donoszą nam, że Komitet wy
stawy płodów rolniczych, przyjmuje jeszcze deklaracje 
producentów, pragnących przyjąć udział we wspo- 
mnionej wystawie.

=  Kostrzewski wykończył w tych dniach nowy 
obrazek: Jestto  epizod z dram atu „Łez i Krwi“ , wy
obrażający pobojowisko.

=  Na wszechnicy w W lirzburgu otrzym ał w tych 
dniach stopień doktora medycyny, chirurgji i aku- 
szerji p. Kazimierz Filipowicz, warszawianin.

=  Pani Modrzejewska w powrocie do Warszawy 
wystąpi w tych dniach raz jeszcze w Krakowie w przed
stawieniu amatorskiem.

=  Eldorado zaprzestaje swojej wesołej pracy, za 
tydzień. A lkazar będzie bawił swoich gości, jeszcze 
przez miesiąc.

=  We wtorek, w Alkazarze, odbędzie się widowisko 
na benefis komika M. Baum ann’a. Widowisko to sk ła
dać się ma z trzech „KrotochwiT1.

=  Dla mieszkańców okolicy placu bankowego po
żądaną byłoby rzeczą, gdyby którzy z panów właści
cieli omnibusów zechciał wyjednać sobie pozwolenie na 
urządzenie biegu tychże, z placu bankowego do trzech 
krzyży. Bruk żelazny ułatwia takie przedsięwzięcie-

=  Pan Izaak Kram stuck znany z wielu prac lite
rackich, zamierza wydać: Kalendarz dla Izraelitów na 
r. 5631 od stworzenia świata. Na czele tej publikacji 
pomieszczonym zostanie właściwy kalendarz żydowski, 
po polsku i po hebrajsku, a obok rzymsko-katolicki 
i wschodnio-katołicki. A rtykuły stanowiące treść li' 
teracką tego kalendarza wszystkie są po polsku.

—  Agawa stojąca przed cukiernią w Saskim Ogro
dzie dotąd nie rozkwitła. Egzotycznej owej roślinie 
tam uje perjod rozkwitu, zimno. Wydaje się też nam 
ona zawsze smutną, jak  wszystko to co musi żyć ży
ciem sztucznem.

=  Delegacja z ram ienia W. T. D., wyznaczona do 
ocenienia, k tóra  ochrona otrzyma miano wzorowej, od
dała pierwszeństwo ochronie za rogatkam i wolskiemi, 
miano Ś-ej Zofji noszącej; wydział Ochron i Sierot na 
posiedzeniu wczorajszem zgodził się na to. Ochmi
strzynie więc tej ochrony otrzymają gratyfikację.

==. Wczoraj odbyła się sessja półroczna zgromadze
nia Blacharzy.

=  Przystań dla berlinek i innych statków pod mia
stem Czerwińskiem na Wiśle, zostanie odrestaurowa
ną licytacja odbędzie się w poniedziałek w biurze korn- 
munikacji lądowych.

=  Onegdaj w szpitalu Dzieciątka Jezus w obecno
ści Naczelnego lekarza tego szpitala D ra Kobylańskie
go i ordynatorów Drów. Anteckiego, Miihlhausena, 
Sommera i Złobikowskiego, Dr. Wszebor odbył pró
bę z narzędziem paryzkiego D ra Dieulafoy, przezna- 
czonem do wypuszczania nagromadzonego w opłucnej 
zapalnego wysięku, i przywiezionem w tych dniach do 
W arszawy przez JW . Xawerego Pusłowskiego. Cho
remu, od miesiąca maja r. b. na zapalenie spłucnej, 
50-cio letniemu wyrobnikowi, nazwiskiem Węgliński 
Józef, wypuszczono półtrzeciej kwarty płynu znajdu
jącego się w piersiach, bez bółu i bez niebezpieczeń
stwa. Narzędzie nowowynalezione zabezpiecza bo
wiem zupełnie od wejścia powietrza do wewnątrz cia
ła, co dotychczas przy dawniejszych sposobach ope
rowania było prąwie nieuchronnem i wystawiało ży-



cie chorego na wielkie niebezpieczeństwo. Cieka
wych o bliższe szczegóły odnoszące się tak do samego 
narzędzia jak i sposobu jego użycia, odsyłamy do 
czerwcowego zeszytu Pamiętnika Towarzystwa Le
karskiego, w którym rzeczony przyrząd i jego użycie 
szczegółowo opisane zostały przez Dra Wszebora 
w artykule pod tytułem: „O rozpoznawaniu i leczeniu 
wysięków w opłucnej za pomocą operacji pneumaty
cznej podskórnej11. Dodać tylko winniśmy, że chory 
na którym operacja z nowem narzędziem wykonaną 
została znajduje się obecnie w stanie zupełnie zado
walającym.

=  Niezadługo na scenie teatru Rozmaitości wzno
wionym zostanie dramat Berryera: „Kobiety z ka
mienia".

—  Wczoraj około piątej po południu spadł deszcz 
ulewny, z kilkakrotnie powtarzającym się grzmotem. 
Już to na brak wody w tym roku skarżyć się niepodo
bna. Onegdaj zaś, nawałnica gradowa nawiedziła 
okolice Jabłonny.

== Z powodu obecnych kilkakrotnie w ciągu dnia 
Padających deszczów można dość często spostrzegać 
świetne tęcze na niebie.

== ,,Schl. Ztng.-1 z 23-go b. m. donosi: Dalekie 
kraje obce nie przestają dawać czynnych dowodów 
swej syinpatji dla Niemiec, przez przysyłanie ofiar 
Prawie codziennie komitetowi centralnemu do pielę
gnowania rannych i chorych wojskowych. Tak, komitet 
ten otrzymał onegdaj 12,000 tal. z Królestwa Polskie- 
n°’ u z Genui, 1,000 talarów z Oporto. W Ko
penhadze nawet zbierane są składki dla naszych ran
a c h  żołnierzy. Uzupełnianie składów głównych w Ko
blencji, Mannheimie i Moguncji, które posyłają rozma- 
te rekwizyta dla szpitali urządzanych w części Francji 

zajętej przez wojska niemieckie, dokonywane jest przez 
linie™0* 6 sk  ̂ filjalne i przez skład główny w Ber-

j. skuiek skargi wniesionej przez izbę handlową
J>runską, że Zarząd drogi żelaznej warszawsko byd- 
goskiej nie chce przyjmować ładunków zboża wysyła- 

ych do Torunia, inaczej jak pod adressem tamecznych 
Pedytorow Rud: Ascha i Alb: Cohna, ścieśnienie to,

, Pośrednictwem Ministra handlu i Konsula niemiec- 
iego w Warszawie, natychmiast usunięte zostało, 
ousul ostatecznie 19go b. m. odtelegrafował: ,,Ście- 

m'2fn!a w wysyłce zboża z Warszawy do Torunia, usu- 
. (G. H.)

NaT~- .^akowskiem Przedmieściu przed pałacem 
fiizn ,estn^ 'i usun,§ł° Przed niejakim czasem chodnik 
uli' wy a to z powodu zupełnego przebrukowania 
osób W tx>In miejse,)- Z tego powodu przejście dla 
by rołIe3Z?ch ł est bardzo niedogodne. Czy nie można- 
b4  u7 0ż.yć tam chodnika asfaltowego, którym cieszy

 L u b s z a  część drugorzędnych nawet ulic.
rya jy dniu onegdajszym, w cyrkule Pragskim,Sewe- 
bedaf .. Iewicz, żołnierz nieograniczenie urlopowany, 
ter p piJanyra, pobił się z^żoną stróża, Karoliną Tlau- 
łplka eD1 ostatnia uderzywszy Dutkiewicza bu- 
ares7toTOa • skaleczyła go nieszkodliwie. Oboje są 
cyjnym 1 Sbrawa rozpoznaje się w Sądzie poli-

Ko/aninowi—  n & Poiic:) ,, , u 
dencie Prosiemv 4 r UJemy za nadesłaną korrespon- 
8o,ruchu a r J e(łnakże o fakta z życia społeczne- 

. ruchu artystycznego^ ^ , ,  oszczegó| y statystyczne.

ducha^Bo277vd 8fitvmynV 0 godzinie 6tej rano, oddał tfogu, w 86tym roku życia, Tomasz Hrabia Łu

bieński, b. Jenerał b. wojsk polskich. Wyprowadzenie 
zwłok, nastąpi z mieszkania przy ulicy Królewskiej, do 
dolnego kościoła Śgo Krzyża, w poniedziałek, d. 29go 
b. m., o godzinie Gtej po południu.— Nabożeństwo, 
eksportacja na Powązki i pogrzeb, odbędzie się we 
Środę, dnia 31 b. m., o godzinie lOtej z rana.— Przy 
ciele od dnia jutrzejszego, Msze Święte odprawiane 
będą. — 6924—

-f Dnia 29 b. m., t. j. w poniedziałek, jako w pią
tą rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Sławińskiego, b. 
Urzędnika b. Komissji Rząd: Prz: i Skarbu, w kościele 
Narodzenia N. Marji P., na Lesznie, o godzinie l ite j  
z raua, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które po
została wdowa, wraz z córką i zięciem, Krewnych i 
Przyjaciół zaprasza. — 6897—

-j- W dniu jutrzejszym o godz. 9-ej z rana w ko
ściele S go Ducha, odprawionem zostanie nabożeństwo 
za duszę ś. p. Ulryki 1-go ślubu Galie, 2 go Psarskiej, 
jako w rocznicę jej śmierci, na które pozostałe dzieci 
i wnuki zapraszają Krewnych i Znajomych.

- 6 9 2 9 —
W dniu dzisiejszym po odprawieniu nabożeństwa 

żałobnego w kościele Ś-go Karola Boromeusza na Po
wązkach za duszę ś. p. Józefa Gleinicha, b. oficera 
b. w. p.r urzędnika biura hr. Zamojskich i opiekuna 
kassy groszowej za wolskiemi rogatkami, poświęcony 
został nagrodek.

j-  S. p. Krakus K ozakowski, dziedzic dóbr Niemi- 
ry i Zaremby po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo
ny SŚ. Sakramentami, w dniu 25 b. m. przeniósł się 
do wieczności. Eksportacja zwłok odbędzie się dnia 
29 sierpnia w poniedziałek o godzinie 4-ej po połu
dniu z kaplicy szpitala S-go Ducha, na którą zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

— 6926—
-f Przeniesienie zwłok ś. p. Gotliba Fenior, Obywa

tela m. Warszawy, do grobu familijnego, odbędzie się 
dnia 28 b. m., o godzinie 5tej po południu; na który 
to obrzęd, pozostała wdowa z córkami i zięciami, 
Krewnych i Znajomych zapraszają. — 6907— 

(Art. nad.).—Dnia wczorajszego, liczny orszak żało
bny odprowadził do grobu familijnego na Powązkach 
zwłoki pełnego cnót młodzieńca Klemensa Oharczew- 
skiego, właściciela majątku Lgtów pod Garwolinem.

X  W tych dniach odbył się w Krzeszowicach ślub, 
hr. Stefana Zamoyskiego, syna Zdzisława i Józefiny 
z Walickich hr. Zamoyskich, z panną Zofją Potocką, 
córką Adama i Katarzyny z hr. Branickich, hr. Po
tockich.

—  Bibljóteka cesarska w Petersburgu nabyła od 
Abrama Firkowicza archeologa karaickiego zą 9,500 
rs. różne rękopisma samarytańskie.

— Jak donoszą „Russ. Wiedom.,“ budowla starego 
katolickiego kościoła, położona przy Lefortowskiej 
ulicy, w której już od lat 35 nie odprawiało się nabo
żeństwo, została w roku bieżącym sprzedaną z należą
cym do niej gruntem i domem kupcowi Beketowowi 
za 12,000 rs. Właściciel niezwlekając, przystąpił do 
zwalenia murów. Przy rozbieraniu ścian, robotnicy 
przebili otwór do sklepu, w którym mieli odnaleźć 
trumnę ze s r e b r n y m ,  jak powiadają dachem. Na wierz
chu miał być jeszcze dość czytelny napis, z którego 
można było wnosić, że tam spoczywa ciało Leforta. 
Lefort istotnie zmarł w Moskwie w r. 1699, i jako



katolik, powinien być pochowany w obrębie katolickie
go kościoła. Wedle słów stróża byłej świątyni, loch 
ten podziemny, jest dość obszerny i zaczyna się 
w tem miejscu, gdzie był poprzednio wielki o łtarz, 
ciągnie się zaś wzdłuż i mieści w sobie dużo trum ien, 
w których gdzieniegdzie zachowały się cało kości 
i resztki jedwabnych tkanin.

—  W edług doniesienia gazety „Rusk. Wiedom.44 
podczas Jordanu w dniu 1 sierpnia odbytego w Mos
kwie, omal nie m iał miejsca straszny wypadek. Pod
czas święcenia wody przez M etropolitę Inocentego, po
most na którym  dopełniało religijnego obrzędu du
chowieństwo, zanurzył się w wodę. Chociaż chóry 
śpiewaków i inni obecni ustąpili z pomostu, jednakże 
M etropolita wracając po odbytem nabożeństwie mu
siał iść po wodzie. Podobnego przypadku i nieuwagi 
przy stawianiu pomostu, robi uwagę pomicniona gaze
ta, w Moskwie jeszcze nie pam iętają.

— Odessa 8 sierpnia v. s .—Meteorologiczne obser
wacje zapowiedziały dziś zbliżenie się silnej burzy, 
w skutek czego okręty nie wypływały stąd na morze. 
Wypadków śmiertelności cholery, nie ma. Zboża te 
gorocznego jeszcze dostawy żadnej nie było. Ceny 
dotąd utrzym ują się dawne.

—  Jelec 8 sierpnia wieczorem .—Most na rzece So
śnie w mieście Jelcu w obecności zawiadującego bu
dową drogi żelaznej Polakowa i inspektora tejże dro
gi Korybut-Daszkiewicza, dnia dzisiejszego został 
otwartym. Od dziś również rozpoczął się ruch pocią
gów passażerskich i towarowych pomiędzy Borysogleb- 
skiem i Rygą.

Wiadomości Polityczne.
Sierpnia.

*** Ludwik Juljusz Trochu jenerał, obecny kom en
dant Paryża, urodził się 12 marca 1815 r. W yszedł
szy ze szkoły St-Cyr, jako kapitan walczył w Algie
rze. W czasie wojny krymskiej był adjutantem  m ar
szałka Saint-A rnaud i następnie, pod koniec wojny 
mianowany został jenerałem  brygady. Po kam panji 
prusko-austrjackiej, jenerał Trochu otrzym ał od ce
sarza polecenie przygotowania studjów odnoszących 
się do reorganizacji arm ji; na tem iednak stanowisku 
pozostawał bardzo krótko, gdyż popadł w niełaskę 
skutkiem  niemożności zgodzenia się na poglądy cesa
rza. W r. 1867 Trochu, bezimiennie ogłosił swoje 
przekonania m ilitarne p. t. „Armja francuzka44. Bro
szura ta  była niejako proroctwem, które się dzisiaj 
tak fatalnie spełnia. Cesarz dowiedziawszy się o pra
cy jenerała, odsunął go zupełnie od służby czynnej. 
Przy rozpoczęciu wojny dzisiejszej, nie powierzono 
również jenerałowi Trochu żadnego samoistnego do
wództwa, a dla pozornego zadość uczynienia opinji 
publicznej udzielono mu tylko jakoby dowództwo nad 
mniemanym korpusem expedycyjnym, który flota 
m iała wysadzić na brzegi niemieckie. Jestto  człowiek 

ełen energji, patrzący na świat trzeźwo, gdyż gło- 
no mówi, że należy jedynie do stronnictwa Francji.

*** Szląska gazeta donosi, że jeńcy francuzcy przy- 
transportowani do Szczecina, muszą pracować przy 
wzmacnianiu tamecznych fortyfikacji.

*** Rezerwy bawarskie i wirtembergskie, załoga 
Ulmu, załogi twierdz szląskich i podobno nawet gar
nizon Berlina, wszystko to wyruszyć ma na plac boju.

+** Dzienniki niemieckie przywiązane doPrus piszą,

że w samym obozie sprzymierzonych oceniano straty 
pruskie w d. 16 b. m. na 15,000 zabitych i ranionych. 
Cały korpus III-ci był literalnie w rozsypce. Większe 
jeszcze bo do wielkości tryumfu zastosowane są straty  
dnia 18 go. Dwa pułki dragonów zostały prawie zu
pełnie zniszczone.

*** Podobno przyszła adm inistracja Alzacji i Lota- 
ryngji zaprowadzoną być ma przez Prussy, wspólnie 
z Bawarją.

*** Transporty landwery pierwszego powołania z Prus 
do Francji, trw ały od 8 do 19-go sierpnia. Przez 
F rankfurt n. M. który stanow ił główną stację etapo
wą dla tych nowych sił pruskich, przejechało 445 po
ciągów. Licząc na przewiezienie jednej dywizji 35 
pociągów, uczyni to razem  około 13-stu dywizji, czyli 
190,000 ludzi. Ta wielka massa jakkolwiek nazywa
na „der Kern der deutschen Truppen44 wyrówna za
ledwie 150 tysiącom wojska linjowego. Zastąpi więc 
tylko ubytki powstałe w armji czynnej i podniesie cy
frę woj sk okupacyjnych do niezbędnej normy. Armja 
przeznaczona do działania przeciwko Paryżowi pozo
stanie na pierwiastkowej stopie, to jest nie przenie
sie 400,000.

*** Prusacy zabierają się energicznie do oblegania 
Strasburga. Po niezbyt silnem ostrzeliwaniu z Kehl, 
dla odwrócenia uwagi twierdzy od dokonywanych 
w drugiej stronie robót ziemnych, nastąpiło w dniu 
24 b. m. bombardowanie, które podobno mocno u- 
szkodziło cytadellę i wznieciło w kilku miejscach po
żar w mieście. Odwrócenie wód rzeczki 111, ma utru
dnić trzymanie się twierdzy, o ile ten środek będzie 
skutecznym, wkrótce się okaże. W ielkie 24 funtowe 
działą pozycyjne sprowadzane są z Koblencji dla wy
mierzenia stanowczego ciosu. Twierdza tymczasem 
nie upada na duchu i kom endant jej Ulrich, postano
wił bronić się jak  na francuza przystało i w żadnym 
razie nie należy się spodziewać kapitulacji.

*** Kilkanaście Sióstr Miłosierdzia z W. Ks. Po
znańskiego udało się obecnie do szpitalów celem pie
lęgnowania rannych. Z poznańskiego klasztoru wyje
chało 12 Sióstr; inne z filji Kościana, Gniezna i t. d-

*** Z Trewiru piszą do „Volks Żtgn.,44 że 606 
prowiantowych powózek miejskich z krajów nadreń- 
skich i Westfalji niema najmniejszego pokrycia od 
deszczu.

*** Ciało jenera ła  Douay, który poległ pod Wissen- 
burgiem pochowano w Hagenau.

*** Dzienniki niemieckie a mianowicie, Gazeta Ko
tońska wymawia niemkom nadm iar troskliwości o los 
jeńców i ranionych francuzów. W styd nam rumieni 
czoła—mówi Gazeta Kolońska, na widok niemek, któ
re stają się sługami lub przyjaciółkami naszych wro
gów.

*** Książę Napoleon, jak  o tem poprzednio donosi
liśmy, rzeczywiście udał się do Florencji—dokąd przy' 
był 20 b. m.

*** W Paryżu stoi obecnie pod bronią 51 tysięcy 
obywateli—gwardzistów.

W edług „Gaulois14 we Francji przemieszkuje 
cudzoziemców 635,495. W cyfrze tej 106,166 niemcó*- 

W mennicy paryzkiej ma wyjść w tych dniach 
z pod stempla 15,000,000 drobnej monety, od 50 cent- 
do 2ch franków. Pieniądze te będą niezwłocznie pU' 
szczone w obieg.

*** „P a trie44 z dnia 23 sierpnia w następujący sp°' 
sób przemawia do paryżan: „Czy jesteśmy przeztm' .



czeni do znoszenia oblężenia? N ikt ną to odpowiedzieć 
nie może. Lecz nie powinniśmy lękać się i obawiać się 
oblężenia. Gdyby nieprzyjaciel przybył pod nasze 
mury, znalazłby nas przygotowanymi, energicznymi i 
na wszystko zdecydowanymi. Jeżeli wypadnie nam 
trzymać się 8 dni, będziemy trzym ać się 8 dni; jeżeli 
15 dni to dopiszemy 15 dni, a gdyby nawet miesiąc, 
to i cały miesiąc dotrzymamy placu. Zniechęcimy 
armię nieprzyjacielską i wycieńczymy ją , a wojska wa
leczne marszałków Bazaine’a i Mac-Mahona, k tó
rych znane jest bohaterstwo, i których pozycje do dziś 
dnia są jeszcze wyborne, wojska te powtarzamy, zgnio
tą  nieprzyjaciala, pod m uram i naszej silnej i nie wzru
szonej stolicy.

*** P rokurator cesarski przy trybunale cywilnym 
w Mancers (dep. Sarthe), który przed dwoma tygo
dniami opuścił Paryż na czele oddziału ochotników, 
jak donosi Gaulois, po przybyciu do Pont-a-M ousson, 
miał być ujęty przez ułanów pruskich i natychm iast 
rozstrzelany.

*** Jeden z najbogatszych z rodziny Rotszyldów, 
baron Adolf udał się do Genewy, zbiory zaś artysty
czne przewiezione do Londynu.

Widocznie baron należy do wyznawców maxymy 
strzeżonego P an  Bóg strzeże.“

*** Dzienniki przemawiające za anneksją Alzacji i 
Lotaryngji zaczynają już poprzestawać na 270 milach 
kwadr, i 1,360,000 mieszkańców. Przy Francji pozo
stawiają zatem jeszcze połowę przestrzeni i miljon 
mieszkańców.

*** Nigdy jeszcze trupy pobojowisk nie miały tyle 
czasu do wołania o pomstę do nieba jak w obecnej 
wojnie. Korrespondent wiedeńskiej „Presse11 pisze, 
że po bitwie pod W orth w cztery dni później jeszcze 
pole bitwy na 1^ mili wzdłuż i wszerz zalegały ciała 
zabitych i ranionych. Pod Vionville niezdołano jeszcze 
trzeciej części pochować, kiedy nastąpiła  nowa walka 
d. 18 b. m. Los rannych jest okropny. Po bitwie 
pod M ars-la-Tour (16) widziano ich z opatrzonemi 
wprawdzie ranam i leżących przez 48 godzin na ziemi 
obok trupów.

*** Według urzędowych obliczeń: stra ty  pruskie 
w bitwach pod Metz wynoszą 18,000 zabitych, 11,000 
rannych i 7,000 zabranych do niewoli. Prusacy z a 
brali 18 dział, 4 sztandary 1 kartaczownicę i 3,000 
niewolników. W niewoli pruskiej znajduje się już 
37,000 ludzi. W tej liczbie 1,100 oficerów, 2-ch je n e 
rałów, 18 pułkowników i 22-ch sztabs-oficerów. Po 
dzień 18 6. m. zdobyli Prusacy 109 dział (?) 23 kar
taczownic i 9 sztandarów.

*** Baronowa Jam es Rótszyldowa, urządziła w ła
snym kosztem w Boulogne anbulans na 20 łóżek, a we 
wsi Ferrieres na 30.

*** Jenera ł Lam arm ora, jedzie do Petersburga 
w charakterze Nadzwyczajnego Posła.

(Gaulois, Figaro, Presse, Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Przed opuszczeniem Chalons, Francuzi spalili obóz. 

zisiejsze doniesienia potwierdzają podaną jeszcze 
.zoraj wiadomość, że Mac-Mahon cofnął się pod 
eim snazachodo-północ od Chalons. Pomimo to tru- 

wnz .Francuzi w takiej pozycji wyczeki-
, • , •cif 'żenią S1§ sił nieprzyjacielskich. Stano-

sko ich na północ od linji pochodu ks. Następcy

może mieć tylko cel sparaliżowania jego ruchów, 
w chwili gdy książę stanie na linji Chalons, pod które 
wątpić nawet należy, aby Chciał podchodzić. Z Reims 
Mac-Mahon przerzucić się musi albo na zachód albo 
na wschód, jak  to wczoraj wspomnianem było. W pierw
szym razie najlepszą miałby pozycję po przejściu S e
kwany, tak aby wrazie oblężenia stolicy, mógł wojska 
swe rozstawić na południo-wschód. Pozycja taka u- 
trzymywałaby go w kommunikacji z właściwym ob
szarem Frąnrji, który będzie wytwarzać posiłki i nad
syłać je  do zagrożonej stolicy.

Poniżej podajemy szczegóły o obleganiu S trasbur
ga przez prusaków i badeńczyków. W d. 24 b. m., 
miało miejsce bombardowanie, które według te leg ra
mów niemieckich zrządziło wielkie szkody w tw ier
dzy nie przyczyniwszy żadnych, literalnie żadnych 
oblegającym. O ile to zasługiwać może na wiarę po
zostawiamy, do uznania samych czytelników. Połu
dniowa Alzacja znajduje się jeszcze ciągle w ręku 
francuzów. Niemcy przyznają że w samej rzeczy kor
pus z Belfort zdołał wymaszerować wewnątrz kraju. 
Toż samo i części arm ji Bazaina, (mają to być dwie 
dywizje Failly) k tóra podczas walki 16-go przebiła 
przez szeregi pruskie i podążyła ku Verdun, dla połą
czenia się z Mac-Mahonem. Odebrana dziś depesza 
donosi o heoroicznej obronie twierdzy Toul, k tó ra  ma 
przeciwko sobie kilkadziesiąt tysięcy Prusaków. Toul 
pam ięta r. 1815 i nie prędko ulegnie przemocy. U rzą
dzone przez inżynierję środki obrony z pomocą lu 
dności w części przynajmniej tam ują pochód nieprzy
jaciela. Tak dzisiejsza depesza donosi o oporze s ta 
wianym przez mieszkańców w okolicach Stenay. 
Przypominamy że jednocześnie w Wogezaeh tw orzą 
się na tyłach armji pruskiej kolumny ochotników.

Na onegdajszem posiedzeniu francuzkiego Ciała 
prawodawczego, Thiers oświadczył w imieniu komisji 
przeznaczonej do rozpatrzenia wniosku Keratrego (o 
wzmocnieniu z i  pomocą członków Izby składu kom i
tetu  obrony,) że porozumienie z rządem w tej m aterji 
nie było możliwem. Ponieważ zaś komisja w dzisiejszych 
okolicznościach pragnie unikać wszystkiego coby za
chwiać mogło obecne ministerjum, proponuje więc od
rzucenie wniosku. Deputowany K eratry bronił swego 
projektu, o m inister handlu Duvernois obstawał przy 
punkcie zapatrywania się rządu. M inister wojny 
oświadczył, iż gotów jest dać dowód pojednawczego 
usposobienia rządu mianując trzech deputowanych na 
członków kom itetu obrony, czem najlepiej okaże swą 
ufność Ciału prawodawczemu. Juljusz Favre odezwał 
się na to wszystko, że jedynem nieszczęściem Francji 
było fatalne kierownictwo, które kraj cierpieć musiał. 
Izba powinna sią oświadczyć w kwestji: czy kraj rze
czywiście powinien walczyć za utrzymanie dyuastji 
(wielkie wzburzenie i przerywania.) Buffet odpowie
dział Favrowi, że obecnie jedna tylko istnieje kwestja: 
wypędzenie z Francji najazdu, (oznaki zadowolenia.) 
Zamknięcie rozpraw nad wnioskiem Keratrego przy
jęte zostało 210 głosami przeciw 55, a przy samem 
głosowaniu wniosek odrzucono 206 glosami przeciw 
41. Następnie Gambetta żądał nagląco wiadomości 
z widowni wojny, a mianowicie o bitwie 18-go. Wy
maga on objaśnień o pozycji i sile wojsk pruskich. Mi
nister sprawiedliwości Chevreau odpowiedział, że m ar
szałek Bazaine zbyt jest zajęty i że dla tego nie przysłał 
jeszcze żadnego raportu. Minister dodał nadto, że do



obecnej chwili żadne telegramy o nowych starciach 
nie nadeszły. Wiadomość, że pruscy Bankierzy poka
zali się już w departamentach Marne i Aube, jest zu
pełnie prawdziwą; dalszych szczegółów jednak w tej 
materji minister dać nie może. Zresztą wojska opuści
ły Chalons, jedynie w celu zabezpieczenia ogólnej o- 
kOhy kraju.

Na tem samem posiedzeniu, rząd przedstawił pro
jekt do prawa według którego wszyscy dawni żołnie
rze w wieku od 25 do 35 lat, tak żonaci jak i nieżo 
naci; wszyscy dawni oficerowie aż do 60 lat, i wszyscy 
dawni jenerałowie aż do 70 lat, zostaną powołani do 
broni. Na naglącą naturę tego wniosku ogólnie się 
zgodzono. Sprawozdanie komissji inicjatywy wyraża 
zdanie, że wniosek Ferrego który żądał zniesienia za
kazu fabrykacji, handlowania i przechowywania broni, 
powinien być odrzucony.

W dalszym ciągu posiedzenia jenerała Palikao o- 
znajmił o dokonanym przedwczoraj w Aoglji zakupie 
40,000 sztuk broni, która częścią za trzy dni częścią 
za tydzień dostarczoną będzie. Pelletan wniósł także 
ażeby wszyscy myśliwi posiadający pozwolenie na po
lowanie, upoważnieni zostali do tworzenia wolnych 
strzeleckich kompanji. Minister spraw wewnętrznych 
oświadczył na to, że organizowanie strzeleckich kom- 
paóji na całej przestrzeni kraju jest dozwolonym i że 
takie korapaóje, jeśli okażą wydane przez ministra 
wojny upoważnienie, będą jak wojsko traktowane.

Zarząd miasta Paryża ogłosił za pomocą plakatów 
następujące zawiadomienie:

„Miasto Paryż proponuje mieszkańcom wsiów i 
właścicielom majątków ziemskich którzy z zewnątrz 
przywożą zboże, mąkę, suche jarzyny i paszę, ażeby 
towary swoje składali w magazynach Paryża, dodając, 
że żaduych kosztów za to ponosić nie będą. Miasto 
porozumiało sig w tym celu ze znanemi przedsiębier- 
cami (magazynierami), a mianowicie z pp. Thotrot, 
Moranville i Godillot., którzy towary przyjmą i prze
chowają bez kosztów, zostawiając składającym witdką 
swobodę rozporządzania złożonemi produktami. Śro
dek ten ma na celu zabezpieczenie interesów rolnic
twa : handlu, i uczynienie ze stolicy, rodzaju składu 
śrocluów do życia, w którym po wojnie, okolice szwan
kujące pod względem rolnictwa, będą mogły znaleźć 
zbawienne środki pomocnicze. Paryż 20 sierp. 1870.

Radca stanu, jeneralny sekretarz pełniący obowią
zki prefekta. Alfred Blanche.

„Journal officiel15 donosi, że pożyczka 750 miljonów 
zupełnie została pokrytą, a suskrypcja ostatecznie za
mkniętą. Tenże dziennik pisze co następuje: Ze wszy
stkich wiadomości otrzymanych w ministerjrm z pla
cu boju pokazuje się, że pruskie rekonensanse dociera
ły do departamentu Haute-Marne, a nawet po za mia
sto Chalons. Prefekt powyższego departamentn donosi, 
że okrąg Vassy zajęty jest przez nieprzyjaciela. Wy
dane zostały rozkazy ażeby pochodowi nieprzyjaciela 
stawiać tamę wszelkiemi możliwemi środkami. Patrjo- 
tyzin ludności popiera wydane przez władzę rozporzą
dzenia które pod kierunkiem oficerów od inżynierji i 
inżynierów wprowadzone są w wykonanie,

Do „Ind. Belge“ piszą z Paryża, że cesarz Napo
leon znajduje się jeszcze w GoueeUes. Obóz pod Cha
lons został spalony. Dla powstrzymania pochodu nie
przyjacielskiego, nrządzono zasieki z pozrębywanych 
drzew. Mer wezwał ludność Chalons, aby się wstrzy
mała od wszelkich nieprzyjacielskich kroków wzglę

dem wojsk pruskich. Pruskie eklerery ukazały się też 
w Troyes.

Według najnowszych telegraficznych wiadomości 
z Florencji, książę Napoleon stanowczo opuszcza stoli
cę Włoch, a Austrja przystąpiła do londyńskiego pro
tokółu państw neutralnych, zobowiązując się nie wy
stępować z przyjętej zasady neutralności, bez poprze
dniego zawiadowienia innych mocarstw.

Między wojskami włoskiemi i papiezkiemi, miały 
miejsce starcia na granicy. Telegram dziennika „Ta- 
gespresse“ donosi, że Piccoli i Foglia, przewódcy ma
jowego kalabryjskiego powstania, wylądowali w Santa 
Eufemia. Obawiają się nowego wybuchu i rząd przed
siębierze stosowne środki wojskowe.

W R zym ie odprawiały się przez trzy dni modły 
w ośmiu kościołach, o przywrócenie pokoju. Według 
dziennika „Giornale di Roma“, kilku kardynałów nie 
obecnych na posiedzeniu soboru w dniu głosowania 
nad dogmatem nieomylności, objawiło swoją zgodę na 
nowy dogmat, Pomieniony dziennik przytacza nazwi
ska kardynałów: Schwarzenberga, Rauschera, Mathieu 
i Hohenlohe.

Korrespondent „Timesa" z C hin, podaje szczegóły 
znmordowania w Tien-Tsin poddanych francuzkich. 
Rzecz podobno tak się miała: Kradzież dzieci często 
wChinach się wydarzająca, wzmogła się znacznie w o- 
statnich latach. Wykradano dziewczęta do domów roz
pusty, a chłopców sprzedawano wędrownym kugla
rzom. W Tien-Tsin szczególniej kwitł ten niecny 
handel, a zabobonni mieszkańcy, mieli ciągle w po
dejrzeniu fraucuzkich missjonarzy, rozpowiadając, że 
ci kradną dzieci, i z wyłupionych im oczów przygo
towują jakieś lekarstwa. Na nieszczęście schwytano 
na gorącym uczynku kradzieży trzech chińczyków, 
którzy podali się za ajentów missjonarzy. Ciemna i 
rozfanatyzowana ludność, podpaliła jak  wiadomo 21 
czerwca francuzką katedrę, przylegające do niej zabu
dowania missji, francuzki konsulat i wymordowała 
siostry miłosierdzia, francuzkiego konsula i kilku in
nych francuzkich poddanych.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 21 Sierpnia godz. 9 z rana.

Paryż 26. Wiadomość urzędowa. — Pruska 
kawalerja zajęła Doulevant. Patrole pruskie 
ukazały się w Brienne. Toul stawia bohaterski 
opór. Dwa bataljony gwardji ruchomej, zrzą
dziły nieprzyjacielowi ciężkie straty. Bombar
dowanie uczyniło niezdolnemi do boju tylko 
15 ludzi. Ludność w okolicach Stenay stawia
nieprzyjacielowi opór.

Berlin 26. Urzędowe wiadomości wojenne. 
Mundolsheim 26 godz. 9 rano .—Od 25-go wie
czorem,miasto i twierdza Strasburg ostrzeliwane 
są z Kehl, z dział oblężniczych. Od południo
wego frontu strzelała w nocy artylerja poło
wa, od północnego 23-go rano, działa oblężni- 
cze. Forpoczty stoją od 500 do 800 kroków 
od twierdzy. Szkody w Strasburgu znaczne. 
Pomniejsze magazyny prochowe wyleciały w po
wietrze. Cytadella, magazyny i znaczna część



budynków stoją, w płomieniach. Z naszej stro
ny straty nie wielkie.

Doulevant-le-Chateau, główne miasto kantonu (dep.
Haute Marne), o 18 kilometrów od Vassy.—Stenay
główne miasto kantonu (dep. Meuzy), na prawym
brzegu Meuzy o 15 kilometrów od Montmedy, 7£ mil
od Verdun.

—  — - — — ■

*** Po ostatnich burzliwych rozprawach w Ciele 
Prawodawczem, spotkali się w przedpokoju Izby, do- 
dowcipny adwokat Laurrier i młody Massena, wnuk 
^ulubieńca bogini zwycięztw.“

— Jak pan myślisz, spytał Massena, czego właści
wie brakuje temu rządowi.

— Drobnostki! odpowiedział Laurrier.... pańskiego 
dziadka.

*** Jeden z podoficerów 2-go Turingskiego pułku 
piechoty, przeznaczony do grzebania poległych w bi
twie pod Wórth, spostrzegł pod drzewem trupa kapi
tana francuzkiego, który trzymał przy ustach list pi
sany na różowym papierze, tej osnowy:

Mój drogi Papo! Od chwili gdyś nas pożegnał, wciąż 
toyślę tylko o tobie. Bardzo mi smutno, że cię nie wi
dzę i nie mogę całować. Co rano i wieczór modlę się 
^®byś do nas powrócił zdrów z tej okrutnej wojny. 
Ho widzenia drogi, złoty mój ojcze. Do widzenia.

Twoja córka, Marguerita. 
Podoficer pogrzebał trupa, a list schował na smutną 

Pamiątkę smutnej chwili życia.

Redaktor, W. Szymanowski.

K. Cli. Broniewski, utrzymujący zakład wycho- 
wawczo-naukowy, mieszka obecnie przy ulicy Królew
skiej, JNr. 1062, w domu Hr. L. Krasińskiego, i przyj
muje w każdym czasie poci przystępnemi warunkami 
młodzież, na pensjonarzy i przychodnich.
. ~  Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
Htej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, 
. rtani, oskrzeli, ogolae osłabienie, nerwowe cierpienia 
1 głuchotę. (1 2 -0 )  —5663—

—  Instytut Laryngoskopijny Doktora Kohn, Leka
rza Ordynującego w oddziele chorób syfilistycznych , 
“kornych i gardianych przy Szpit. Staroz., Długa 23

rzyjmuje chorych z wyż wymienionemi chorobami 
n także i z cierpieniami nosowem i (rhinoscopia), co- 
Ozień do 10-ej rano i od 3-Ćiej do 6-tej po południu. 

(9—0) —6275—
— Doktor Leon Schonborn obrał sobie mieszka

nie przy ulicy Przechodniej, dom Lewenberga Nr 2. 
^horych przyjmuje od 8-ej do 10-ej rano, i od 3-ej

? 5-tej po południu. Ubogich przyjmuje bezpłat-
1 .  w  • (3 ~ 3) —6773—

,.  W instytucie gimnastycznym Stanisława Majew- 
kiego, na Sewerynowie, kurs letni gimnastyki wycho- 
awczej, i hygienicznej dla dzieci, młodzieży i osób do- 
słych, za opłatą miesięczną rs. 1 50 kop. od osoby, 
towarzystwach zbiorowych. Chorych, dotkniętych 
ektóremi cierpieniami chronicznemi, lub niepewno- 
ią budowy, przyjmuje się do działu gimnastyki lekar- 

KleJ zwanej szwedzką. (10—15) —6312—

-— Z dniem 1-ym września w zakładzie naukowym 
męzkim, przy ulicy Leszno Nro 18, rozpoczyna się 
kurs nauk na r. 1 1870/71 i takowy prowadzony bę
dzie codziennie od godziny 9 do 2 V2, z wyjątkiem dni 
świątecznych. Przyjmują się ciągle uczniowie przy
chodni i pensjonarze. L. Wyrożembski. —6922—

=  Przyjęcie chorych do zakładu leczniczego oczne
go Dra Dobrzańskiego i udzielanie rady chorym przy- 
chodnim, rozpocznie się w dniu 31 sierpnia b. r.

( 1 - 3 )  —6920—
— Dnia 26 b. m., w restauracji podNrem 954, za 

Żelazną-Bramą, należącej do pana J. Goldberga, ze
stawiłem przez zapomnienie, pugilares, zawierający 
w sobie rs. 48. W kilka godzin później wróciłem do 
tejże restauracji, gdzie zgubę moją oddano mi w ca
łości, nie żądając najmniejszego wynagrodzenia. Po
czytuję sobie za miły obowiązek, złożyć właścicielowi 
wspomnionej restauracji, publiczne podziękowanie.

(1—1) —6911— Fajwel Sząjngold.
—  Lekcje kroju bielizny, szycia na m aszynie, haftu 

białego wraz z wiadomością o praniu, prasowaniu i 
konserwowaniu bielizny, otwarte zostają w Zakładzie 
gimnastyki, zabaw i rzemiosł dla dzieci i młodzieży, 
przy ulicy Królewskiej, obok Tivoli, od Igo września. 
Cena miesięczna rs. 3. Przymują się osoby bez ró
żnicy wieku. Program przejrzeć można w Zakładzie.

(1—3) (6896—
Ważne dla Rodziców.

Na stół i stancję przyjmuję na następny rok szkol
ny, pod dogodnemi warunkami młodzież płci męzkiej, 
mającą uczęszczać do szkół publicznych, lub życzącą 
pobierać wykształcenie prywatne w Krakowie. Obok 
przyzwoitego, do zasad hygienicznych zastósowanego 
utrzymania, zapewnia się sumienny i troskliwy nadzór 
po za obrębem szkolnym, nadto korrepetycje przed
miotów klassycznych, niemniej języki: niemiecki i 
francuzki, przy tychże domowej konwersacji. Muzyka 
na fortepjanie może być udzielaną w domu za osobnem 
wynagrodzeniem; tak samo i rysunki lub wyższa kali
g rafa  dla miłośników tych przedmiotów. O wczesne 
porozumienie w tej mierze ze mną upraszam pod 
adressem: Lucjan Falkiewicz, przy ulicy Mikołajskiej, 
Nr 436 (628), w tegoż własnym domu w Krakowie.

( 2 - 3 )  - 6 6 8 7 —
— W bieżącym tygodniu sprzedawano cukier z fa

bryk Rytwiany po rs. 3 k. 60, za kamień.—Leśmierz 
po rs. 3 kop. 65. (18—0) —3535—

— Choroby Sekretne.—  Lekarz Józef Bagieński, 
powróciwszy z podróży, przyjmuje chorych jak zwykle 
od godziny 8mej do lOtej z rana i od 3ciej do 5tej po 
południu. Biednym udziela pomocy darmo. Mieszka 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Sejdlera N° 1372, 
nowy 67. ( 2 - 3 )  —6826—

— Pani Aniela Ciechanowska, utrzymująca magazyn 
mód przy rogu ulic Nowego-Świata i Wareckiej, po
wróciła z zagranicy, gdzie udawała się w celu zaopa
trzenia zakładu swojego w nowości jesienne. (6811)

DONIESIENIA.
Mo nabycia:

Hrrbarz E s . Ktigpra N iesieckifgo, 
k o m p le tn y , w 4cb  tomach, i Statutsa 
Stegn! jPoloniae, edycji 1506 roku; 

w szy stk o  w skórę oprawne i w bardzo dobrym stanie. Alea 
J e r o z o l i m s k a ,  Nr 36 nowy, l-sze  piętro, mieszkania Nr 3, 
od  9ej do 5ej, codzieó. (1 — 3) — 6878—



PIOTR ŚŁIŻTtfSHI,1 
Nauezyelel Tańców Salonowych,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał lickcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu, 

jako też po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie
nia, że wyucza 6ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20stu 
kilku lekcjach, Osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 

przy rogu nlic F re ta  i Mostowej, Nr 24 nowy.
(1 — 1) —6934—

— —  -------------

Zgubiono! I
Dnia 23-go b. m., wychodząc z Cukierń 

Kadecza, lub idąc przez ulicę Podwal do K a
pitulnej, zgubioną została Broszka złota, 
emaljowana, z dwcma Fotografiami. Łaskawy 
Znalazca zechce ją  zwrócić na B&nhof Kolei 

Terespolskiej, za nagrodą wyrównywającą wartości zguby. 
Uprasza się PP. Jubilerów  i Złotników o zwrócenie uwagi 
na takową. __________  (l — 1)____________ —6928 —

TEATR LETNI W SASKIM OCSRORZIB 
Dziś: Drzemka pana Prospera.
Jutro : Ctavant Mlnard 1 Spółka. __

DOLINA S Z WA J G A R S K A .
J U T R O :

Koncert Orkiestry Straussa, z Wiednia,
pod dyrekcją €«. M a r l b e r p .

1. Uwer'.ura z op. „C zarne domino,“  Aubera.
2 . Engellied, W estermeyera.
3. Krenungslieder, walc, Józefa Straussa.
4. Duet z „Hogonotów," Meyerbeera.
5. Uwertura z op. „Ilka,“ Dopplera.
6. Divertissement na piston, Suppego, wyk. P. Kfihnert.
7. Schailwellen, walc, Jana  Straussa.
8. Potpourri z op. „K siężna Gerolstein," Offenbacha.
9. Uwertura z op. „W ilhelm Tell,“ Rossiniego.

10. Neu-W icn, walc, Jana  Straussa.
11. Pizzicsto-Polka, Jana  i Józefa Straussów.
12 . L a belle amazone, Luschhorna.

P O J U T R Z E :
1. Uwertura z op. „W olny strzelec," Webera.
2 . Introdukcja z op. „F au st,"  Gounoda.
3. Sph&renklange, walc, Józefa Straussa.
4. Marsz Indyjski z op. „A frykanka," Meyerbeera.
5. Uwertura z op. „F idelio ," Beethovena.
6. Arioso z op. „Gwiazda polarna," Meyerbeera.
7. Morgenblatter, walc, Jana  Straussa;
8. Tranmbilder, fantazja, Lumbyego.
9. Uwertura z,,Snu letniej nocy," Mendelssohna-Bartholdy.

10 . Reverie, Vieuxtempsa. (Na żądanie).
11. Wiedeńskie Karmelki, walc, Jana  Straussa.
1 2 . Ohne Sorgen, Schnell polka, Józef* Straussa.

Wejście Hop. SO 
Początek koncertu  o godzinie 6^j.

Dzieci do lat io-ciu, płacą połowę, 
ggjjg* W rasie niepogody Koncert odbędzie się w Sali.

_____________ (56—0) —4593—

ALKAZAR przy ulicy Królewskiej.
Dziś i codziennie Przedstawienia truppy Dramatycznej 

AuBtrjackiaj pod dyrekcją Pani ŁEOPoiiDTTNFIf v -  
LUKAT8CHV.—Dziś: „EinungeschlifuerD iam ant."— 
„Ein B.autigam nach semen Guste."— „Stadtmamssll und 
B auerin ."— Ju tro : „Servus H err S tu tze rl."— „Prozess 
um einen K uss."— „D as F est der H andwerker."

_________  (62—0) —4545 —

A l  U  A M U R A  przy ulicy Miodowej, w domu Wgo 
uuUillllUilri, Lessera. Dziś i codziennie, Przed

stawienie Artystów Dramatycznych pod dyrekcją F. Sto- 
blńsklego. — Orkiestro pod dyrekcją P. 14 u It MC
grać będzie. (62—o) —464—

P i n n U A I i n  Ulica Długa, Nr 5861. — Codziennie 
AikllUIlallU. Przedstawienie Pnryzkieh

s p ł e n a k ó w . -  Początek o go zinie 7ej.
Jeszcze tylko 5 Przedstawień.

(33—0) - -5220—

We Wtorek, dnia 18 (80) h. m ,

Towarzystwo Śpiewaków Francnzkich
da na dochód Właściciela Zakłada Eldorado,

Przedostatnie Przedstawienie,
złożone z najulubieńszych Śpiewów, Duetów i Operetek Offen
bacha. Ogród będzie uilluminowany, a na zakończenie Ognie 
Bengalskie. Cena miejsc zwyczajna. Początek o godzinie 7ej 
w wieczór. Biletów nabyć można u Pani Marji Lagy, w Ho
telu Angielskim, i w Ogrodzie Eldorado, u W łaściciela Za
kładu. (1—3) —6 9 3 0 -

C a K Y S T T E .
Ju tro , w Niedzielę, ostatni raz, Nadzwyczajne Przed

stawienie Teatru Mechanicznego. Zakończy różno-kolorowy 
Fajerwerk. Muzyka Wojskowa zacznie grać od 
godziny 4ej. — Wejście od Osoby Kop. 10 .— U. Żullekl- 

(1 — 1) — 6912 —

KUBB OIEŁBY WARSZAWSKIEJ
Dnia 15-go (27 sierpnia) 1870 r

M o n ę t y  1 P a p i e r y . Żądano j Płacono

Półimperjały Ros. 7 k. 30 rs. 6k. 70 
Dukaty Holłen. rs. — k. — ra. 3 k. 70 
Obligi ekarbows 100  rs., (oprócz kup.)

Ruble i kop. sr.
— — — —

Listy Zast: 3 okresu, I , s. za rs. 100 91 62 91 12
Listy Zast. 8 okresu, II b. za rs . 100 90 54 90 4
Listy Zast. nowe 5 %  z r. 1869 . . . 88 33 88 —
Obligi Towarzystwa Kred. Ziemskiego — — — —
Listy likwidacyjne rsr. 1 0 0 .................. 73 38 — —
Bilety Banku Cesarstwa z r .  i 8 6 0 . . — — — —-
Nowa Ros. pożyczka prem. z r. 1864. 144 — — —

» » n ZT. 1 8 6 6 ... 144 — — —
Akcje Drogi żel. W ar.-W ied. za sztukę — — — —
Akcje Drogi żel. W arsz.-Bydgoskiej. 72 — — —
Akcje Głów. Tow. Ross. Dróg ż e l . . — — — —
Akcjo Drogi żel. W arsz .-T erespo l.. 115 — 112 —
Obligacje kolei żelaznej Terespolsk. 107 — —
Akcje Kolei Żel. Fabr. Łódz...........• __ __ __ —
5%  Listy zastawne rossyjBkie........... — — — —

W artość kuponu bież: od List. Zast. rs. kop. 71%
Od Likwidacyjnych rs. — kop. 955/0 
Od Listów Zast. nowych kop. 88%
Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 121 k. 5 rs. 120  k 75 
Londyn 3 M. I fnnt st rs. 8 k. 17 rs. 8 k. 14 
Paryi. W eksel 2  m. za soo fr. rs, — k. — rs. — k. — 
Wiedeń. W 2 m. za 150 w. rs. 98 k. Ip rs. — hop .—

e®my Targowe Warszawskie. — D, 26  sierpnia 
płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop 7 o do rs. 7 kop 
20  — żyto od rs. 4 kop 2 0  do rs. 4 k. 50; jęczmienia 4-ro- 
i dwu rzędowego, od rs. 2 kop. 55 do rs. 2 kop. 70; Owe» 
odrs: 1 kop. 80  do rs. 2 kop. 10 — Kartofli od rs. — ko?- 
90 do rs: l kop. —

Okowity płacono dnia 26 sierpnia za wiadro od rt: ® 
kop. 9 4 %  dora. 4]kop. 0 2 %  za garniec o d rs . 1 k. 2 8 W, — do 
rs: 1 kop. 81____________

W Drukarni Kuriera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).— AosBOJteno Ueroypoio. 
Wy4* * 9* «*• «EBET1VER. DODATHK.



MATEK do KERJERA WARSZAWSKIEGO Nr 188
Sobota.-— Dnia 15 (27) Sierpnia. — Rok 187O

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

— W ę t l r o w ł e ? ,  Nr Y/y^zedł z druku i zaw ier.: Przy
gody rozbitków na bazludapj wyspie, autentyczno opowia- 
Die F. E. R  iynaś’d (z drzew orytem ).— Życie piekielne, po
w ieść Emila Gaboriąu, przekład F. S ,  (dalszy ciąg) — 
9  Anusi krawcównie, obrazek z Jeszteda, przez Karolinę 
Swietlą (Joannę M użakowąi, przetłum aczył z czeskiego 
Bronisław Grabowski.—Myśli o prawdzie, spisał Juljan Stat- 
*owski, (dalszy ciąg). — Czyszczenie bawełny w Japonii, 
(drzeworyt). — Stadja nad Dickensem i hum orystyką, p rze
loty! z niemieckiego A rtur Sulimimierski.— Wyjątek z po- 
druży po średkowej Arabji, odbytej w roku 1864 i 1875, 
Przez p. W illiama Gifford Palgr&ve, p rzełożjł z angielskie
go L Dąbski, (dokończenie). — Rysunki humorystyczne 
Franciszka Kostrzewskiego—Nowości komunikacje, biblio- 
gr®fja: włoska, angielska, nekrologja.— Objaśnienie od R e
dakcji.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
u  Warszawie,

otrzymała na skład następujące nowości polskie:
^ b e e w d l n i E i  w wierszykach. Kop. 45.

Choiński: Słowo o języku polskim przy sposobno- 
ści Wieca językowego. Poznań. Kop co.

"■Ordon: Grzechy Krystyny. Powieść. Rs i Kop. 20. 
*jOaińsiŁ|: Hazardy. Powieść. Rs. 1 Kop. 65.
' " w  l e k !  Dr Prof.: Zwierzyniec Obrazkowy zastosowany 

^  do Zoolcgji. 2 zeszyty. Rs. l Kop. 35.
■eleżyński: Olej skalny i jego zastosowanie w przemy 

śle i ż jc iu  codziennem. Kop. 70. (2—3) — 6721  —

ROCZIIK S A  KOK 1871,
mwjący wyjść w mieście Fctrohowie,

Pizyjmuje ogłoszenia PP. Kupców, Przemysłowców i Fabry- 
0s.(,)l>7 interessowane zgłaszać się zechcą: W W ar 

i r ° . ('garn ' P r- Gebethner i Wollff; w Petrokowie 
i v,,ęatochowie do P. Kohn; w Lodzi da P. Arndt.

 —_________________  <3~  3) —6786 —

Jes t do nabycia we wszystkich Księgarniach,

"ocz|tkowy samonk ruskiego języka,
ułożył m . JiAŁA^KY.

I rzewodnik ten, ułożony podług najnowszej 
Porównawczej metody, daje możność prędszego 
1 łatwiejszego nauczenia się języka ruskiego, 
Przy pomocy tak nauczyciela jak i bez niego. 
Jbena 12 i pół kop. (25 gr).

K dodaniem wzorów siylu literackiego i w spra
n a  używanego, kosztuje kop. 40. (zł. 2, gr. 20).

-  (3 — 3) —64S4—

mia»i.^a? iLt r a t  M iasta  W arszaw y. Celem uczczenia pa- 
w dniu 5 (17) Października 1850 roku ju- 

Ksierift w»°r0° “'?! służby w stopniach oficerskich ś, p.
ner^ł Fe)dm7ro,Włfc1E,gM Hr Psskiewicza Erywańskiego, Je- 
Czv Okreoów w  Na®ł«stoika Królestwa, Pozór Bóźni- 
„ 1  -r §r>dw W arszawskich złożył za zezwoleniem Rządu
Przez rnt»P&klilo  kaP¥  ri!- wieczny fundusz
tw -M n J  Lminę Izraelitów z if ia r  dobrowclnych u- 
Ro mi n, ńaZ0i )rz-eZDa^:cn ‘tm  Prccsntu co rok przypadające- 
łejszeao m iasf^16 Je.d“ eł z Pa“ien niezamożnego stanu z tu- 
Przynadaiaceso’ J  £.”1U 5 (17> Października, lub w czasie 
skiego koś ioła ri, ?  t}m świ«ta uroczystego lub dwor-

mające koleia la t , , !  v  " a?dega roku przyznawać się 
drugi raz Icundydatce w S i ^ c h  .™iłeazQ™«0

go w robu bieżącym przyznane będzie uposażenie kandy
datce wyznania chrześciuńakiego. Magłstrejt ppdając o tem 
do wiadomości, informuje zarazem kandydatki pragnące ko
rzystać z powyższego funduszu, iż winny zgłoś ć się p i
śmiennie do Prezydeata miasta msjpóźuiej do dnia logo 
W rześnia (1 Października) r. b. i złożyć następujące dowo
dy: 1) Świadectwo Warszawskiego Goer-Policmajstra, że 
tak  rodzice kandydatki, jak  i ona sama są atałemi miesz
kańcami tutejszego m iasta i księgami stałej ludności objęci. 
2) Świadectwo przez dwóch tutejszych wiarogodpych w ła
ścicieli Aomów wydane o stanie ubóztwa i maralnem pro 
wadzeniu się kandydatki, poświadczone przez Władzę Poli- 
cyjną. 3) Metrykę urodzenia na dowód, ż® kandydatka nie 
ma mniej jak  1st 16 , ani więcej nad 25 lat życia. Uprzedza 
s ę, że wyposażenie to ulokowane zostanie w Ranku Polskim 
na imię i rzecz uposażonej kandydetki, która w assystencji 
opieki prawnej, pobierać będzie z Banku procent od sum
my posagowej, licząc od dnia 5 (17) Październ ika r. b. aż 
do dojścia du pełnulatncści. K apitał zaś dopiero wtenczas 
będzie mogła odebrać, gdy złoży Magistratowi dowód pój
ścia za mąż. W razie śmierci przed dostąpieniem tych wa
runków, lecz po przyznaniu wyposażenia nastąpionej, wy
posażenie to przejdzie na rzecz wylegitymowanych spadko
bierców wyposażonej. Prośby i dowody pisane być winny 
na stemplach właściwej ceny. — p. o. Prezydenta, z upowa
żnienia, Rsdny M agistratu, Radca Stanu L u c e ń s k i . —Za 
Naczelnika K snceltarji, B a u d o  u in.

Rada (Houma Ojiiekuńcza Zakładów  Dobroczynnych. 
Umysłowe zajęcie chorych leczonych p j  szpitalach, ocenia- 
nem być winno, niotylko z pobudek współczucia dla niedo
li isto t złożonych niemocą, ą troską o przerwany byt po
wszedni, swe cierpienia pogorszających, ale nadto ze stano
wiska leczniczego i hygienicznego. Spokój i pogoda umysłu, 
zwłaszcza w chwilach rekonwalescencji lub w chorobach, 
których cierpienia fizyczne mniej na umysł chorego oddzia
ływają, są jednym z głównych warunków rychłej i pomyśl
nej kuracji, co jest nawet już poczęści Ustawą szpitalną 
przewidzianem.— Z tych 1 1 względów Rada Główna Opie
kuńcza Zakładów Dobroczynnych w miarę możności i środ 
ków rozporządzalnych starała  się o zaopatrzenie szpitali 
zbiorem książek treści do stanu umysłowego cłurych czy- 
teiników zastosowany.—Niektóre Bzpitale otrzymały już za
wiązki bibljotek, inne mają na swych etatach pewne kwoty 
na zakup książek. Te jednak środki zbyt ograniczone przy 
szczupłych funduszach szpitalnych, nie dozwalają przew idy
wać rychłego zaopatrzenia tych zakładów dostatecznym zbio
rem książek, zdolnych przynosić ulgę chorym w ich cier
pieniach i tęsknocie szpitalnego odosobnienia, jakoteż r, z- 
rywkę w zaciszu osobom ubogim mieszczącym się w domash 
przytułku, z powodu starości lub kalectwa. Ale dobroczyn
ność prywatna może łatwo ten pożądany rezultat przyśpie
szyć —W każdej prywatnej bibljotece znajdują się dzieła 
lżejszej literatury, po odczytaniu których nie mają już one 
poważniejszego dla zbiorów bibljotecznych znaczenia Ofiara 
ich jednak dla szpitali z wdzięcznością będzie przyjęta, bo 
choćby nawet dzieła to treścią swą nie były stosownemi 
dla czytelników osłabionego zdrowia i umysłu, jednak drogą 
zamiany przyłożyć się mogą do powiększenia zbioru dziełami 
treści dljsw ego przeznaczenia odpowiedniejszej Z tych to po
wodów Rada Główna ma honor upraszać Redakcję Kurje- 
ra  Warszawskiego, aby odpowiedniem odwołaniem się do 
prywatnej dobroczynności i przyjmowaniem ofiar czynionych 
bądź w książkach, bądź w kwotach pieniężnych na otrzy
manie i powiększanie bibljotek szpitalnych przyłożyć się 
raczyła do powziętego zamiaru i ofiary w miarę nagroma 
dzanhsię  w pewnych ilościach do biura R dy Głównej od
syłała. Książki przyjmowane będą w językach: ruskim, pol
skim, a nawet i w obcych jeżeliby takie znajdowały się 
w liczbie ofjarowanych. Redakcja Gazety Polskiej, otworzy
ła  szpalty swojego pisma dla zachęty do ofiar w książkach 
na rzecz bibljotek szpitalnych i już w Biurze R^dy Głów
nej Opiekuńczej złożyła )52 książek z darów prywatnych 
wraz z kwotą rs. 2 kop. 30



Droga zelazna Warszawsko- Terespolska.
Wykaz porównawczy dochodu za miesiąc lipiec 1870.

1) z ruchu osób . . . . rs. 27,468 kop: 82.
2) z przewozu towarów . rs. 56,804 kop: 75.
3) różne dochody . . • rs. 344 kop: 50.

w ogóle . . . rs. 84,618 kop: 07.
w lipcu 1869 r. było dochodu rs. 45,952 kop: 07 Va.
zatem w roku 1870 więcej o rs. 38,665 kop: 99V2, 
Czyli o 84% .  (3—3) — 6835

Magistrat Miasta Warszawy.-
Podaje  się do wiadomości powszechnej, że w dniu 25 S ie rp 

n ia  (6 W rześnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się  w Sali Posiedzeń M agistratu , licy tacja in plus, przez o p ie 
czętow ane deklaracje, n a  dw u-letnie, to je s t  od dn ia  19 
W rześn ia  (1 P aździern ika) r. b., do tegoż dn ia  i m iesiąca 
1872 roku , w ydzierżaw ienie Possessji N r S 0 7 ia , p o z a  R o
ga tkam i Je ro lim sk iem i, położonej na  rzecz zaległych p o d a t
ków zajętej od summy dzierżaw nej na Rs. 250 rocznie u s ta 
nowionej, w w arunkach zam ieszczonej i do niniejszej licy
tac ji podanej.

Mający przeto zam iar ubiegania się o takową dzierżawę, 
mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie lite 
rami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą po- 
stępioną przez siebie summę dzierżawną rocznie.

N adto  do dek larac ji w inien być dołączony kwit K assy 
Głównej Ekonom icznej M. W arszaw y, na  złożone w tejże  
w adjum  w ilości Rs. 25, i na  koszta ogłoszenia Rs. 10, k tó 
re  n ieutrzym ującem u się przy licytacji natychm iast zwrócone 
będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są 
do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W  sku tek  ogłoszenia z d. . .  . podaję niniejszą deklarację, 

m ocą k tórej podejm uję się zadzierżaw ić Possessję N r 307la , 
po za  R ogatkam i Jerozolim skiem i położoną, na  la t  dw a, to 
jes t od dn ia  19 W rześn ia  (l Październ ika) r. b., do tegoż 
dn ia  i m iesiąca 1870 roku, ofiarując za  takow ą dzierżawę 
rocznie Rs. NN, (wypisać literam i), poddając się wszelkim 
obowiązkom  i zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych za 
mieszczonym.

Kwit na złożone w K assie Głównej Ekonom icznej M. W a r
szawy wadjum , w ilości Rs. 25, i n a  koszta  ogłoszenia 
Rs. 10 , p rzy  niniejszem  załączam .

Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie im ię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu Je n e ra ł M ajor, Witkowski.

Naczelnik K ancellarji, Z d z l t o w ł e e k i .
(3—3) — 6640— (D. W.)

w  dniu 2 8  S ierpnio  (9 W rześnia) 1870 r. o go- 
W iu lu i |d ż in ie  io  z ran a , sprzedaną  zostanie w T rybunale 
| | t r a i l ; Cywilnym tu te jszym  przy ulicy D ługiej, pod N rein 
* - ^ ^ 5 4 9 ,  w W ydziale I , J ¥ l e r u e l i o n » o s ć  w W ar- 
pod N r 2745a, przy ulicy Lipowej i R adnej położona, ogól
nej rozległości około łokci kw adratow ych 3800 m ająca, sk ła 
da jąca  się z dom u frontowego jedno-p iętrow ego  masiw m u 
rowanego, tak ie j że oficyny, ogródka warzywnego i innych 
zabudow ań gospodarskich. W adjum  wynosi rs. lo o o , a  licy
tac ja  rozpocznie się od summy rs. 7254 kop. 20, jak o  2h 
części szacunku  tak są  biegłych wykrytego. B liższy opis nie 
ruchom ości i w arunki sprzedaży , przejrzeć m ożna w K an
cellarji P isa rza  T ry b u n ału  Cywilnego w W arszaw ie, pod N r 
5 4 9 , oraz  u podpisanego p rzed ażą  kierującego P a tro n a  przy 
ulicy S to -Je rsk ie j pod N r 1779 (32 nowym) zam ieszkałego.

( 1— 3 ) -  69 io  -  S t a n i s ł a w  K o t w a m i

Dwa Magle Wiedeńskie,
są każdego czasu a 0 sprzedania sprzedania przy ulicy Chło

dnej, Nr 9io. Wiadomość u Właścicielki domu.
(2—3) — 6880—

iiiimffmcH
Aptekarza LEYASSEUR.

D ostać m ożna w P ary żu  u wynalazcy na ulicy de la M on' 
naie 19; w W arszaw ie jedyn ie  w Składzie  M aterjałów  A p te 
cznych W go Gallego i Lud. Spiessa. (7—0) — 867 —

8 W AG I
Dziesiętne i  Setne,

m ocno i trw ale  wykonane, z najlepszych m a te rja 
łów, po bardzo  n isk ich  stosunkow o cenach, polecją 

O s t r o w s k i  1 S - k a ,
J l l  przy ulicy Senatorsk iej, pod N r 473d.

(6—0) — 5790 —

l i£  *ŁS) 
O  S-t

On ô
j- t  P t

■5 io o  2
g  3P  P

W ELOCIPEDT
d z i e c i n n e ,  jak o  też  d la d o r o s ł y c h ,  d n u  k o ł o w *  
i t r z y - k o ł o w e ,  oraz wynajęcie ich na m iesiące, tygodnia 

dnie i godziny.
N auka  jeżd żen ia  n a  nich ndziela się  codziennie od g°‘ 

dżiny 7ej wieczorem .
Ulica E ryw ańska, N r 1 0 6 6 A, 
w  F abryce  P ow ozów

R O M A N O W S K IE G O ,
(dawniej B r i i l i l a ) .

(3 9 —0) — 2913—

„ S o a p s t o n e  Packing" nowy rodzaj pakunku  
do sztapfbuks używ any przy cylindrach m achin  p a ro 
wych. W ynalazek ten  am erykańsk i przedstaw ia  tę  
wyższość nad innem i pakunkam i, że je s t  znacznie 
trw alszy i tańszy.
I d b e l l e  (wagi wodne) różnych system ów , ro zm ia

rów i kształtów , stosownie do potrzeb osób u ż y tk u 
jących. ,

S i k a w k i  p o z o r n e  rozm aitych systemów i wiel
kości, na ko łach  i przenośne.

P o m p y  centryfugalne, W i e r  t a r  n i e  (B orm a
szyny) k l o z e t y ,  m ł y n k i  do ta rc ia  fa rb  etc.

Kraft et Kuksz,
ulica  Miodowa, N r 490/1. 

(8—0) — 1682 —

tomiBisŁrastimiii



GHAETA CHEMI0A DU CODEX.
Trąbki tego papieru cało kosztują 2 franki, półówki franka i opatrzono są podpisem FATTARIł e t  

B Ł A K N . Sprzedaż hurtowa w Paryżu, ulica Neuva SU M trry, 4o W W arszawie w Składach Matarjałów Ap 
tecznych PP. Fer. Aug. Gallego i Ludwika Spkssa. (6 — 24) — 2040

t.

JAMA OLSZTYI§HIECiO,
przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost uli
cy Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje 
różne meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, 
Sześlągi kryte safjanem i skórą amerykańską naj
lepszą, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toaletki, Łóżka, 
Umywalnie z marmurem i inne rozmaite Szafki no
cne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar z m ar
murem, Biurka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, 
Stoliki do kart, Szafy mahoniowe; jeśionowe i na 
orzech, Szafki mniejsze, Serwantki, Kredensy, S to 
ły obiadowe, Stoliki do robót damskich, M aterace 
zwyczajne, włosiane, podróżne, Materace z morskiej 
trawy, sprężynowe, Sienniki, Poduszkic safjanowe i 
f p , z któremi się poleca. (3—12) — 6658

l m
Dr. J. V. BONN,

Pod bardzo kerzystnemi warunkami, jest do sprze
dania Osada M łyn arska, składajęca s ię z z a -  

udowoń i wiatraka, nowo postawionych, gruntu 
i —Si i . i  • • (mór8 28)i choiny młodocianej dziesiat i 

rg 2), łąki 1 pastwiska. Rzeczona osada położona jest 
gubernii Petrokewskiej, pow. Rawskim, gminie Gortatowi- 

e we wsi Ssnbozy. Wiadomość powziąść można u właści
ciela w Warszawie na Krakowskiem Przedmieściu, Nr 405, 
^  Piekarni Krakowsko-Warszawskiej, każdego czasu.

(2 — 2) — 6883 —

Nadwornego dostawcy Cesarzowej 
Frauenzów.

W  PARYŻU.

Nagrodzony na Powszechnej Wystawie 1867.
Kupując we flakonach i pudełkach 

większych, zyskuje się 10% — Eliksir we flakonach 
po 1.75, 8, 6 i 9. Proszek do zębów po 1.25 i 2 
franki.

Skład Główuy w Paryżu ulica des Petitcs Ecuries 
44 . W W arszawie w składach materjałów aptecz
nych PP. Gallego i Spiessa i w zakładzie Fryzier- 
sko-Peruksrskim  PP. Pohoreckiego i Sommera.

(8—18) — 5676 —

Portepjan Palisandrowy,
r ^ r l u o  7-miu oktawach, najświeższej konstrukcji 

J,s ' i fasonu, jest do sprzedania za przystępną ce
nę, Wiadomość przy ulicy Ordynackiej, Nr 6 nowy, na 2-m 
piętrze od frontu, mieszkania Nr 7. (2—3) — 6887 —

Gaaaam
M A R K U S A  S T U O K G O L D A ,

Za Żelazną Bramą, trzeci sklep od Ogrodu Saskiego, w domu N r 2.

■ , bonor  powiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie W łaściciela z Paryża i innych znaczniejszych fflf
,zaoPatrzony zostesł w ś*ięże zapasy t o n « r ó w  jcduabnyeli, welnUnyeH ł nawet- *

i ^a, to: Aksamitu ljońsku-go i Crtfeldskiego, A tłasu ,Poult de Soie, Faile, Barege, Linosy, Sułtany i M
m ż } ,  OoaII t4,Iżc K ret my, Perkale i Żagnaty, Kostjumy perkalowe i ż a g n e t o w e  w wybornym gatunku i wn a j -  S

y . i z>m guście, podług najnowszych żurnali, a nadto positda znaczny wyl»»r biel zny stołowej, w
płótna, »el,y,*frH H  i Jjwa£ów . . . . . .  f

, P.ol?caJ*,c się zatem względom Szanownej Publiczności, M agazyn  zapewnia, iz staraniem  jego będzie, jak  do- 3
. 1 nadal przystępnemi cenami i dobrocią towarów na zaufanie zasłużyć. '6 o) _  6278 — m

  *  -  -  -



EKSTRAKT D P T

'/« fu at. ang. w słoi?: u 
K op. 55.

w d h t ®  mt wmr— / m
Z F R A Y  B E R T  OS

(Południowej Ameryki).

KOMPANJI EKSTRAKTU M I|S N E G 0 LlESIGft W LONDYNIE.
Wielka oszczędność w go^odai^lwiellS

Natychmiastowe przyrządzenie posilnego roso łn  sa  Va ceay jak za świeżego m ięsa. Z^pr&wianie i wzma* 
em anie zup , sosów, jarzyn  i t p.

ńrBd^k wzmHcnlająey dla słabych s chorych!
Dwa z łt  te  m edale w P aryżu  1867 r. Z ło ty  m edal w H aw rze j 868 r. W ie lk i honorow y dyplom  za  najw yż

sz e  odznaczen ie w A m stordam ia 1869 roku.
Ceny detaliczne dla Królestwa Polskiego:

**« 1 “ “ ** !'»8- w s ło ik u  ■*/, fu n t. ang. w s ło ik u  »/« fun t- ang- w słoiku
^  R s. s  kop. 7o Re. i k o p . 90 E s . l k o p . 5

f l P r a w d z i w y  wtedy tylko, jeżeli każden słoik o- 
P arzony jest podpisem samego wynalazcy Lie- 
biga i delegowanego D -ra AL von Pettenkofer.

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach.
Składy główne w Warszawie u PP. A. Ferd. Galie, L. Gradomskiego. Leona Krupeckiego, J. Mrozowskie-\ 
go, St. Rozmanitha, L. Spiessa, Simon i Stecki, Teodora Stanisławskiego, A.. Stępkowskiego, Sowiń
skiego, Szulca, F. Springera i J. Riedela.— Skład główny we Włocławska u S. J. Mazura.

Sp rzed aż hurtow ą w dom u handlow ym  dr, P R E U D U a f c  1 S - U » ,  w W arszaw ie, u lica  S en atorsk a . N *  408/9
ijSHEWSTBST GkATST,

(6 —10 ) — 5871—  G eneralny A gent dla K rólestw a P olsk ioao .

D o K sięgarni i Sk ładu  N u t Maurycego Orgel
branda, przy ulicy E rakow sk ie-P rzed m ieśc ie , N r l nowy, 
m o że  być przyjęty

j c m e i w ,
odpow iednio  w naukach szkolnych  przygotow any.

(1 — 2) — 6916 —

Do D óbr Sum ianks, w iorst 16 za  stacją  
poczt iw ą Serock , potrzebny je s t  na b ieżącą  
K am panję G orzelnianą, zdolny i odpow ie  

d zialny F a b r y k a n t ,  przy stosow nym  w ynagrodzeniu. 
W iadom ość przez Serock, W yszków , w Som iance, u D z ier 
żaw cy.____________ _ _ _ _ _  ( 1— - 6 9 0 9  -

iło d a  Osoba
posiadająca P a lo e t  Instytutu  M uzycznego W arszaw skiego, 
pragnie udzielać L ek cje  m uzyki. W iadom ość przy ulicy G rzy
bowskiej j o d  N rem  9 (nowym), m ieszkan ia  N r 3, na i szura 
piętrze. ( 1 -  3) — 6901 —

Przybory Szkolne.
jak  - to: K ajety od kop. 2 i  pół, Bruljony, R njscajgi, P ióra, 
sta low e pojedynczo i w pudelkach, O łów ki, L in ijk i, S cy zo 
ryki, N .t e s y ,  Tusz, R sjg b rd y , P iórnik i, K ałam arze i t. d. 
po najprzystępniejszych  cenach , destać  m ożna w S k ład z ie  
M aterjrłów  P iśm ienn ych  i G alanterji J ó z e f a  R a w a h l e -  
jg o , p izy  ulicy D ługiej, po i Ń r 489a nowy 17), w doaiu  
W go K o e lich in a , n ie  dochodząc u licy M iodowej.

(1 — 2)  - - 6905 —

Drzwi dębowe nowe,
z drzewa grubego, w ysokie przeszło  lek i i 5, szer  kio łok ci 
2 '12 z przyesyny zaszłych  zm ian w budow ie, są  do sp rzed a
nia za  cenę kosztu . D rzw i te  m egą być z  korzyścią  u żyte  
jako w chodow e, do k; śc ic ła  c a  prowincji, lub dom u m iesz
kalnego w ięk szych  rozm iarów. O bejrzeć je  m ożna przy u licy  
N ow ogrodzkiej, róg K ruczej, N r 11 (nowy). ( 3 -  3) -  6 7 4 9 “

* Rs. 4,500,
potrzeba 0 3  s p b t ę  ta u ie jże  wierzy t dności znajdu
jącej s ię  po Tow. Kredy tawern n a  lem  num erze 

byp otek i dóbr w gub. W arszaw skiej p ołażonych . P ożyczka  
ta znajdow- i  s ię  b ę .iz ie  w jednej trzeciej w artości dóbr.— 
W iadom ość, u licą M arszałkow ska w dom u P. R obbi, pod 
N r 1403, N r m ieszkan ia  14. (1 —3) — 6 'J 0 3 —

pregnio objąć obow iązek  do Z arzą
du domu, dozorow anie dzieci, lub 

też  za  Sk lepow ę. W iadom ość przy u licy B ielań sk iej, Nr 604. 
wprost H otelu  L ip sk iego , w podw órzu na dole-

(3 — 3) — 6695 —

Młoda Osoba

.Test do sprzedania

7 do 12 tysięcy Dachówki Karpiowi
W iadom ość przy u licy  L eszno , N r 49 nowy (7 10 dawny), 
R ząd cy  domu, (1 — 1) — 69 )8

Nr 731,

Łóżko żelazne,
w bardzo dobrym  stan ie, wraz z M ateracam i 
na sp rężyn ach , je st  do sprzedania. L eszno, 

bram ie na lew o na p arterze. (2 — 3) — 6840 —

Iw a Magle Wiedeńskie
do sprzedania przy u licy  Ż elaznej, m iędzy Chm ielną a Z ło 
tą , N r 1549K , dom  W . K o w a lsk ie g o .' (2— 3) — 688 8 —

DOI ZLECEŃ ”
w Warszawie, Senatorska, Nr 20 nowy,

ma honor U p raszać J J W W . i W W . H 'ła śc ic ie .i  Dom ów  
w W arszaw ie, iżb y  r ;c :y li  w cześn ie nad sy łać  d > Kantoru  
P lą n ik i  odręczne, op; t  zone p ieczęcią  lub podpisem , z ozna
czeniem  ostatecznej ceny L o k a ló w , a lbow iem  w ie le ju ż  osób  
z powodu P odchodzącego k w arta łu  zg ła sza  się  z chęcią  wy* 
najuiu takow ych. (2 — s) —  6791 —



i
MOS KI E WS KI  M H  A Z T K 5

H E R B A T Y  K I J A G H T Y Ń S K I E J
BAZYLEGO KLIMUSZYNA,

przy  u licy  Wierzbowej, I i  638a.
Ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że zaopatrzony jest zawsze w zna

czny wybór prawdziwej Kijachtyńskiej herbaty, zapakowanej w Moskwie pod oso
bistym nadzorem samego właściciela.

Herbatę opatrzoną w etykietę i plombkę mojej firmy, mogę śmiało rekomendo
wać PP. znawcom i amatorom.

Każde zamówienie herbaty natychmiast odwrotną pocztą kosztem magazynu za- 
łatwionem będzie.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

B azyli K lim uszyn.
  (1 - 3 1  - 6886 —

PR O ŚBY
i TŁOM M'ZE.W l

W  Insty tucie  Gim nastycznym  § t .  n » j e w -  
e fe le g r©  na  Sewerynowie, k u rs  Is tn i gimna 

. . .  styki wychowawczej, higienicznej d la  dzieci,
młodzieży j 0gób dorosłych, za  o p ła tą  m iesięczną rs. 1 kop. 
i (A W i owarŁystw*ch zbiorowych. Chorych d o tkn ię tych  nie- 
Btoremi chorobam i ebronicznem i lub n iy fo rem n śe ią  budowy, 
przyjm uje Bię do d z ia łu  g im nastyki lekarsk iej (zwanej szwe 
uJ-k ą . ( 8 2 - 0) —  6 1 63  - •

Przyjm uje się na potniesz zenie M ło
dzież uczęszczającą do Szkół Publiczaych- 

l»i~ v  Zgłosić się do K aro la  G , U rzędnika Konsuć
u hrancuzkicgo, ulica Oboźna, N r 3.— T am że wiadomoś- 

POwziąść m tż u a  o L e k c j a c h  Języka  F rancusk iego , udzie, 
■nych na mieście, lub w miejscu. (6--61 — 6741 -r-(6 - 6)

Z upow ażnienia W ładzy Szkolnej, mam 
zam iar pom ieścić uczniów Gim aazium  na 
stó ł i stancją  W razie  pom oc naukowa 

lit “ dzieloną być może. Uiica Nowo K arm elicka N r 2375,
n tb  fnawy 14', wejście z bram y n a  praw o, n a  pierw szo
JH tro  od frontu ._________________( 6 - ę )  - 6 6 9 3 -

Potrzebny je s t  Aparat do z* Izy. 
łowyrl, karteczek, Objeklyw
roboty Optyka Di lm ejers, albo Fojchtlen- 

I , M . re,ra> i inne Potrzeby Fotojfra-
rtp«w  i (io zbycia raczą  niezwłocznie na-
d e sh ć  adres oo U  W einhclza, ulica W ielka, dom Rycbłow-
— g0‘ _______  (3—3) — 6845 -

„ AMERYKAŃSKA ~ĘtĘ
,e H g  0 8  * » ® * o m y ln e  w y t ę p i e n i e
D- ś w i a d c z - ^  M y s z y  i  H a r a l n e h ó w .

f sób ile icpt ten  “ gr0Dt 'w- ło w przekonaniu  bardzo wiele
znakom itym  na wytępię-

UO&a * * § »  * X lS .^ g L ^ S K S K ’. l
Po cenie K op 60 i ’ 4oPrZ? D ł " % % d  N r  ‘ L T s s t -

redaguje  i usku teczn ia  K an to r R adcy Honorowego Bnrby, 
w domu pod Nrem  533, na  rogu K rakow skiego-Przedm ieścia 
i Podw ala, gdzie A pteka, oraz udziela przez Pocztę lub oso
biście, inform acje w intereseacb sądowych i ad m in istracy j
nych i z ała tw ia  w szelkie żądan ia  w zak res tegoż B iura 
wchodzące. (2 — 4) — 6 7 9 4  —
ffiHSE5E5H5ESBiE5ESZSffiJSE5ZSESE5ESHSESH5E5i!SK5E!5JSlS2SES2SSHSEESi!5H5

■ H  MAGAZYN w bij
Warszawskich i Zagranicznych

pod firmą:

P. GrLOBUS,
, przy rogu ulic Senatorskie j R y m ar

skiej N r 47 la
Poleca się doborem  m e b l i  w najśw ieższych g a tu n 

kach i fasonach po cenach um iarkow anych .
T am że główny i wyłączny sk ład  Mebli giętych 

Brael Thonet w W iedniu, k tó ro  to m eble prze- 
dają  się po cenach stałych f a b r y c z n y c h .

( 1 6 - 2 0 )  ~ 5451  “  g

ffii5E5ESiSZSE5E5E5i5ESZ5HH5HHSESZH5^HH5ESE5Z5Z5Z5E52SBESi!SSii!SHffl

PIEK A R N IA
z dużym Piecem , świeżo w yrestaurow ana, z M ieszkaniem , 
je s t  do w ynajęcia w każdym  czasie, lub od Igo Psździern i- 
ha  r. b.,  na  P radze, przy ulicy W ołowej, pod Nrem  2 4 8 , 
wprost T erespolskiego Foks&lu. (1 — l) — 6 9 1 9 -



-  VI —

Inii dii rail ii
z metalu zwanego BessemerstaŁl,

S H Ł 1 D  F A B R Y C Z N Y

L E O N A  S G H O H F E L D A ,
K r akowskie-Przedmieście, N r  6 0  nowy, obok Kościoła Sw. Anny, gdzie nowa Wystawa Zachęty

Sztuk Pięknych, posiada i poleca:
Części Gospodarczo-Kuchenne: Rądle, Garnki, Patelnie, Brytwanny, Durszlaki różnego rodzaju, Formy do ciast 

i legumin, Czerpaki do wody, Łyżki i Łyżeczki do kawy, sita  do tasowania jarzyn, W anienki do gotowania ryb i szpa
ragów, Dzbanki i Kubełki do w o d y , Imbryczki do kawy, herbaty  i c z e k o la d y , Nelsoriki do zrazów, T arki różnej wielkości, 
Manaszki do n o s z e n i a  jedzenia razem z raetalowemi koszykami, Piecyki do palenia^ kawy na kuchni angielskiej, etc., e tc ,
eto. Przyrządy do mleczywa: Flasze z hermetycznem zaniknięciem, Szkopki, Miski, Sitka etc., etc., etc.— Przyrządy do
użytku szpitalnego: Miseczki, Spluwaczki nowego fasonu, Kotły do gotowania jedzenia, etc., e tc , etc —Do użytku han
dlowego: Szufle do mąki, krup, kpwy, lejki, łopatki, etc., etc., etc.— Przytem skład posiada wiele innych przedmiotów do 
użytku gotowalnianego i innych, polecając zaś wyroby, które dziś praktycznością, taniością powszechny pokup znalazły; 
skład nadmienia jednocześnie, iż odstępuje Panom nabywcom hurtownym, towar po cenach fabrycznych.

(3—3) — 6581 —

LEKCJE KROJU
Sukien i Okryć Damskich,

oraz szycia na maszynie systemu W helera et Wilson i W il
son i Hove. Osoby życzące pobierać lekcje, raczą zgłosić się 
na Stare-Miasto, Nr 15 na isze piętro. Za 12 lekcji czyli 
za kurs cały rs. 10 , a zaszycie na maszynie rs. 3. Osobom 
nie umiejącym po polsku mogą być lekcje wykładane w ję 
zyku ruskim, francuzkim i niemieckim Osobom przybyłym 
z prowincji dla skrócenia czasu mogą być dawane lekcje dwa 
razy dziennie. Tamże wszelkie roboty przyjmuję za cenę u- 
miarkowaną - J u l j a  K o s i ń s k a

(2 — 3) — 6818 —

Trzy Konie gniade,
to jest dwie klacze po la t 5 i 6 mające 
oraz ogier, są do sprzedania w oficerskiem 

pawilonie, Lejb Gwardji Grodzieńskiego Pułku huzarów 
w Łazienkach Królewskich. Wiadomość u S tangreta Toma
sza. (1 — S) — 6913 —

P h

R

o

R

R

P3

Nowo założony
SKŁAD ETJTER

R U D O L F  A R O E M I S C H ,
przy ulicy Miodowej, Nr 489c, wprost 

Sądu Appellacyjnego.
Mam zaszczyt podać do wiadomości 

publicznej, że zaopatrzywszy swój skład 
w najświeższy i najlepszego gatunku to 
war zagraniczny i rossyjski, starać się 
będę takowy po ja k  najprzystępniejszej 
cenie sprzedawać, i p cruczone sobie zle
cenia najakuratnicj spełniać.

R u d o l f  R o e m i s c h  
S ( 3 -  3 — 6747 —

R
o

b d

Piramida billardowa i Wiatrówka,
zagraniczna, wszystko w dobrym stanie, są do sprzedanią 
pod Nr 2 469 (nowy 13), przy ulicy Nowolipie, za umiarko
waną cenę. Wiadomość u P.  Nizkiej, w lokalu Nr 1 0 . 

(1—3) — 6917 —

Piękny 4rs letni

OGIER półkrwi,
______  maści ke.rej, bez wady, noszący nazwę Lu

cyfer, pochodzący od Tordecilasa z Armidy, jest do sprzeda
nia w Mokotowie u trenera C h i l c o t t a .

( l - D — 6921 —

Są do sprzedania

Potrzebną jest

Guwernantka,
posiadająca dokładnie języki: ruski i francuzki, oraz muzy
kę. Interessowani raczą adressy swoje zostawić w Redakcji 
K arjera Warszawskiego pod lit, © . D .

(1—3) _  6894 —

• ł K i l k u  P okoi, t. j. G arnitur rypsem kryty, skła
dający się: z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzeseł, Stołu przed 
kanapę, 2ch Stolików do kart, Szafy rozbieranej, 2ch Łóżek, 
Szafki do bielizny, Biurka, 2ch Luster, Kozetki, 6ciu Napo- 
leonek; wszystko mahoniowr; tudzież Kredens i Stół rozsu
wany. Wiadomość przy ulicy Złotej pod N rem l504, nowy 26, 
wchodząc od Marszałkowskiej ulicy z prawej strony ostatni 
detnek parterowy z frontu przed ulicą S.isnową, u Osoby k tó 
ra  tamże zamieszkuje. ( 4 —6) —6407-—

Do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli Mahoniowych,
. ___ ryp iem  Krytych, składający się z 6-u

Krzeseł, 2 -ch Foteli, kanapy i stołu Także Kozeta i 4-rf 
Fotele, rypsem kryte, oraz Komody, Biurks; jedno LustrOi 
Stolik ido kart i Umywalka, a to wszystko mahoniowi 
bardzo mało używane. Ulica Rymarska, Nr 14-ty nowy, na
przeciw Fryzjera Kocha. Wiadomość u Rządcy domu, lub 
Stróża miejscowego. (3—3) —6569—
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Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
Pod firmą:

K0E1IIGSBERGER & CO M P.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel-
skiego,

*Ma honor polecić Szanownej Publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko, wyłączną sprzedaż na Wszech Rossję i Królestwo Polskie

1° ' "The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w świecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania 
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okrętką, haftuje, jednem słowem 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach mate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3° Howego „The Original Howe Sewing machine, słynne w świecie ze swej dobrobi i prakty- 
czności, z dewizą: „I serve I Tire not.'1

4° The Favorite, maszyna stenbenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierunkach 

i wszywa gummę w cholewkę już gotowego kamasza.
Maszynki ręczne dtvuiiilkonc:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego „The Express11 również na takiejże podstawie, maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzania guzików odpowiedni e dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny warsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, ułatwia- 

my przy kupnie dając na wypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszych.

HOEIVIG§BERCiEK et Comp.
(38—0 ) ----- 9,495— Generalni Agenci na Wszech Rossję i Królestwo Polskie

W  A B  S Z A .  " W  A

Potrzebny jeat
Uczeń do praktyki,

f e " * 0* .  fe lczersk ieg o , k tó ry b y  m ia ł  la t  14 sk o ń c z o n y c h , 
tefc n a  d o k o ń czen iu  w spom nionej p ra k ty k i ,  p rzy b y ły  

P row incji, p rag n ący  u częszczać  do  sz k o ły  fe lczersk ie j. 
w iad o m o ść  p rzy  u licy  D ług ia j N r 585, H o te l  P o lsk i,

12— 8) — 68a2 — WlelfOmondowlez, F e lcze r.

Ż ą d a n ą  jestm9 Pożyczka Es. 3,000,
n a  hypotekę Domu murowanege

w nifirmo • w Warszawie,
ciM, S?-Zei  P ° ‘°w ie  sz acu n k u , b ez  p o śre d n ic tw a  osób  trz e -  
k in ® ;- . w S k ła d z ie  S z k ła  i P o rc e la n y  W go C hw ast-
■w ew icia , u lica  M iodow a. ( 2 - 3 ) - 6 8 0 4 —

b m e r w t r a  b e z d z ie tn a , z pew nem i 
lu ndu8zam i, p ra g n ie  s ię  u m ieśc ić  p rz y  ja k ie j  

Osohifl * p o rz ą d n e j F a m ilji,  lu b  po jedy n cze j
od , * • P o k ° j u z  życiem  u s łu g ą  i o p ie k ą ,
W A n tL o  4  ?  z a -r - b - W iad o m o ść  p rz y  u licy  C h ło d n e j,

A p te c e  80 K u śn n e rsk ie g o , p o d  ad re sse m  Ł .  S .
(3— 3) — 6536 —

Żyto do Siewu.
Ż y to  k rz y c a  p ro b s ta js k a  do siew u, sp rz e d a je  s ię  w d o 

b ra c h  Br< n iów  w g u b e rn ji  R a d o m sk ie j pod  S zydłow cem ; za
m ó w ien ia  p rz y jm u ją  s ię  n a  m iejscu  lu b  n  p a n a  S obkiew i- 
cza  k u p c a  w S zydłow cu, cen a  k c rc a  rs . 6. N a d m ie n ia  się , 
ż e  w łaśc ic ie l pow yższych  d ó b r, sp ro w ad z ił tę  k rz y c ę  z za - 
g rcn icy  w ro k u  zesz łym  i p ła c ił  z a  k o rz e c  z p o m o cą  w spół- 
k i  P . O strow skiego  w W arsz aw ie , rB. 16

(2 — 3) —  6816 —

DO §HŁAI)D i
STANISŁAWA BAUHANN, I

, p rzy  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku #
n a d s z e d ł  św ieży t r a n sp o r t :  a

C E M E N T U  P o r t la n d  A ngie lsk iego , „R o b in sa  i K om p,*
4, z  L o n d y n u . . _ .P C E G Ł Y  o g n io trw a łe j, „R am say  i C ow en.

^  K O K S u T w Ę G L I  k a m ie n n y c h  k o w a lsk ich .\  t e k t u r y  sm ołow cow ej i B L A C H Y  że la z n e j d o  k r y - ,£  c ia  dachów, wszystko prawdziwe Angielskie i w naj- P lepszym  gatunku. (3 4 — 0) — 18o—  (1771)
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PRAWDZIWY AUSTRALSKI EKSTRAKT MIĘSNY
IPOIDŁiTTGr M ETO DY PR O PESSO R A  LIEBIG, 

wyrobu 11. Tootlia w Sidney w Australji
otrzymał na wystawie Amsterdamskiej 1869 r. Zloty Medal.

Londyńskie Zwierzchnictw ) Wojenne pisze z daty i Marca r. b. co następuje:
„Zaświadczamy jako E k stra k t M ięsny R  T ooth  reprezentowany przez PP. W. J. Coleman et. Comp., 

jedyny je s t, którego tak miejscowe jak  i zagraniczne szpitale rządowe, uznawszy ze wszech miar za dobry 
i zadaniu odpowiedni, dla pacjentów używają.“

Dokonana analizadostatecznic wykazuje, wyższość takowego nad inuemi ekstraktam i.
N B  Aby każdemu uprzystępnić nabycie, przygotowano małe słoiki, niezawierająco więcej jak >/„ funta.

Jedyni Im porterzy na Europę W."J. COŁEMAN e t  Comp. Skład główny w Warszawie utrzymuje dom 
handlowy EranelsusSia F u ch s I §ynow ie. 16 —o) — 5374 —

Młody pracowity Człowiek,
z porządnej rcdziny, posiadający język russki, niemiec
ki i początki francuzkiego, mogący przedstawić dobre 
świadectwa z ukończonej najmniej 4ej klassy Gimnazjum, 
może znali ść miejsce w Księgarni w Petersburgu. Kwalifiku
jący się zechcą adressować listy, w języku russkim, z do łą
czeniem świadectw i jeżeli możną swej karteczki fotogra
ficznej: „Księgarzowi M. O. Wolff, w St. Petersburgu.*1

( 2 - 3 )  — 6843 —

SOJUUUUUUUt IJ U U U lJ U U U tU M W
• 4  Osoba młoda, odpowiednio uzdolniona do pełnienia ) •  

obowiązków Sklepowej, życzy sobie przyjąć po- }« 
dobne miejsce, albo też: jaiio najzupełniej obznajmio- 
na z krawiecczyzną, pragnie znaleźć zajęcie do robót )«  

«*( sukien lub szycia bielizny w domu prywatuym lub } «  
o '  w kśórym z odpowiednich zakładów. Przy umieszczę- >• 

niu się za sklępowę będzie mogła w razie koniecznym 
«*( złożyć kaucję do wysokości rubli kilkudziesięciu. O- 
©( soby interessowane raczą zLżyć swój adres wRedak- )** 
©/ cji K urjera Warsazwskiego, pod lit. Ł .

(2—3) — 680C—
y r r m n m r yyy*  

NAUCZYCIELKA
z wyższym patentem, może przyjąć Lekcje języka rasskiego, 
lub innych przedmiotów wykładanych w tymże języku. W ia
domość przy ulicy Marjańskiej, Nr 9 nowy, mieszkania 

N r 18 , od godziny l i  do 1 po pełudniu.
(1 — 3) — 6900 —

Do Składu Cementu

J I M  GRABOWSKIEGO,
przy ulicy Miodowej, Nr 495, nadszedł świeży transport 
CEMENTU, z fabryki Grodziec tak  Portland jak  Roman. 
Dalsze transportu ciągle nadsyłane będą.
________________________ (16—16)—3632—_______________

M t o g r a f j a  E . Gołembiewskiego, prze- 
I g j J H H p  niesioną została pod Nr 396 (22 nowy), uli
p f e  ^  ca Krakowskie Przedmieście, wprost Święte
go Krzyża, gdzie Apteka. Tamże są do nabycia znane już 
K s i ą ż e c z k i  U w i t a r j n s z o w e  dla właścicieli domów 
służące lokatorom, po kop 5, biorącym 25 sztuk i więcej 
odstępuje się rabat.. W Zakładzie tem przyjmują się ob- 
stalunki na wszelkie roboty litograficzne i wytłaczane ( r e 
lief;, za przystępność cen i dobre wykonynio roboty firma 
poręcza, (2—3 ) ________ _ _ ________ -•  672ę — ____

Jes t do sprzedania

0 W  ó
“ używany, odnowiony, cztero-osobowy,oraz 

, paro-konny. Ulica Ordynacka, Nr 2 nowy, w l 
Kowalskim. n  —n  —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania lub do 
wydzierżawienia, alboteż na zamianę, Kolonjl, 
D o m  piętrowy blachą pokryty, położony w pięk
nem miejscu, przy ulicy Brudnowskiej pod Nr 15*, 

na Nowej Pradze, ped Warszawą. (3 —3) —6772—

Do sprzedania: 
S U R Z 1 P C B  za Rs 35. 
B I O L O S i C Z E L L A  za Rs. 35.

W iadcm iść przy ulicy Marjańskiej, Nr 4, mieszkania N r 10, 
do południa. (2—2) —6854—

Do wynajęcia

Mieszkanie na 3-m piętrze od frontn,
złożone z 4ch Pokojów, Przedpokoju i Kuchni, za Rs. 27 0  
rocznie, przy rogu Jerozolimskiej i Marszałkowskiej, Nr 
1574, nowy 36. Wiadomość w tymże domu pod Nr 8 i 9 
mieszkania. ( i —3) —6898 —

D w i e  l u b  t r z y  S t a n c j e  w i c i '  
D ł  k l e ,  w  g u t e r y n a e h ,  nowo wyrestaui 

!gjy rowane, widne i sochę, z dwoma wchodami,
cd ulicy i podwórza, służyć mogące na jak i Zakład lub 
W arsztat, są do najęcia zaraz lub od Sgo M ichała r. b., 
przy ulicy Tamka, Nr 35 (2853). (3 — 3) —6561 —

6 P o k o l *
z Przedpokojem, Balkonem, Kuchnią angielską, Wygódką, 
Spiżareczką, Górą wspólną i dwiema Piwnicami, na lszc® 
piętrze, wprost Klombów Pałacu Komory, przy ulicy Chmiel
nej, niedaleko Marszałkowskiej, pod Nr 42 (1540), do naję- 

cia za Rs. 480 rocznie. Wiadomość u Gospodarza.
(3—3) —6626 —

Różne SKLEPY,
mniejsze i większe, a także i rozm aite lokale, są do 
wyuającia od Sgo Michała, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, wprost Kopernika, w pałacu Zarządu Wojskowego- 
Wiadomość w Kantorze Loterji i Składzie Cygar w tymżo 
pałacu, codziennie cd godziny 5 do 7 po południu.

(5 — 6) — 6723 —

zgubiono!

R o z
nowy, w Warsz- 

(1 — 1) -6 8 9 9  —

Z domu pod Nr 32, przy ulicy 
Nowy-Swiat, naprzeciw Chmiel' 
nęj, w Poniedziałek, dnia 22gj> 

_ b. m , wieczorem o godzinie 9ej,
 ____   wybiegł i zaginął mały Piesek, Charclk

A n g i e l s k i ,  bez żadnych ozdób na szyi, maści szarej, 
z małą białą centką na piersiach. Znalazca raczy tego Char- 
cika powrócić do wyżej wskazanego domu Nr 32, na ręce 
Stróża Juljana, lub do mieszkania pod Nr 18 , s«* n * ‘ 
g r o d ą .  W przeciwnym razie nieprawy posiadacz do odpo
wiedzialności pociągniętym zostanie, gdyż poszukiwania m0 
ustaną. (1—3) —692S-'

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c ) .— A o b b o i m o  I I « » » y p o i o ,


